
 
 
 

 

Po dvou „covidových“ letech byl rok 2022 opět normální. Činnost sportovního klubu OK Lokomotiva 

Pardubice v tomto roce navázala na předchozí úspěšné sezóny. Velikostí i výsledkově stále patříme do 

špičky v České republice. Daří se nám práce s mládeží, úspěšně jsme uspořádali celou řadu závodů, 

ekonomicky dokážeme pokrýt všechny potřeby klubu, postavili jsme nový Areál orientačního běhu. 

Organizační činnost: Statutárním zástupcem klubu byl Petr Klimpl (předseda), výbor klubu pracoval ve 

složení Tomáš Deml, Petr Fiala, Karel Haas, Lukáš Hovorka, Pavla Švíglerová, Ladislava Víchová, 

Oldřich Vodička a Adam Zitka. Klub funguje po všech stránkách dobře, k informovanosti členů 

přispívá informační systém klubu, často aktualizovaná klubová webová stránka i měsíčník Jantar.  

Počet členů: Počet členů je na konci roku 470, z toho je 190 členů v kategoriích žactva a dorostu. Závodní 

registraci mělo v roce 2022 v OB 408, v lyžařském OB 12 a v trail-O 3 závodníci. 

Finance: Do ekonomiky klubu se výrazně promítlo financování výstavby Areálu orientačního běhu. Jeho 

výstavba byla hrazena z dotace od Národní sportovní agentury, z dotace Statutárního města Pardubice a 

Pardubického kraje, z darů právnických a fyzických osob a ze zůstatku minulých let. 

Areál OB se promítl i do provozních nákladů, kam byly zaúčtovány neinvestiční náklady na vybavení 

v celkové výši 600 tis. Kč. Náklady na běžnou činnost klubu činily 3,6 mil. Kč. Výsledek hospodaření 

byl mírně přebytkový. Hlavními příjmy byly příspěvky členů, dotace od města Pardubice, 

Pardubického kraje a od Národní sportovní agentury (Můj klub), od Nadace OB jsme dostali 

prostředky na činnost sportovního centra mládeže (SCM) a sportovního centra dětí (SCD), dotace 

ČSOS jde na talentovanou mládež a na činnost tréninkového střediska mládeže (TSM). Velmi pěkné 

byly i příjmy z pořádání závodů, máme i několik sponzorů, kteří nám přispívají prostřednictvím 

reklamy či darů na naši činnost. Hlavními výdaji pak byly vklady na závodech, doprava na závody, 

pořádání závodů, příspěvky na soustředění, vydávání map i tréninky (tělocvičny, mapové tréninky), 

sportovní vybavení a náklady na realizaci činnosti SCM/TSM a SCD.  

Pořádání závodů: V březnu jsme uspořádali závod Východočeského poháru v Semíně. V dubnu jsme 

připravili dva závody Českého poháru štafet v Novém Městě na Moravě (původně plánovaný prostor 

u Svratouchu jsme nemohli použít kvůli nesouhlasu CHKO). Na konci srpna jsme úspěšně ve Vysoké 

u Holic připravili další ročník Ceny východních Čech. Rodinné štafety proběhly na konci října 

v Horním Jelení. V zimě jsme uspořádali dva závody Zimní hradubické ligy, sedm kol Pardubického 

zimního poháru, krajské finále Přeboru škol i čtyři kola Ligy škol. V srpnu jsme opět měli stánek 

orientačního běhu v rámci Sportovního parku Pardubice, který se těšil velkému zájmu veřejnosti, 

zaregistrovali jsme přes 3 000 účastníků (celkem bylo na našich akcích přes 10 000 účastníků). 

Hlavními pořadateli těchto závodů byli Kamil Pipek, Dušan Stránský, Karel Haas za pomoci mnoha 

dalších členů klubu za supervize Petra Klimpla. 

Mapy: Pro uvedené závody i pro tréninky jsme vydali několik map: Semín (Ondřej Macek, Ondřej Pipek), 

Blanická stráň (Jan Potštejnský), U tří pánů (Jan Potštejnský), Gottlův kříž (Jan Potštejnský), Ochoza 

22K (Petr Mareček), Ochoza 22S (Petr Mareček), Pardubičky (Ondřej Macek), Dědek III (Ondřej 

Macek), Špice (Jan Fukátko), Zámek (Jan Fukátko), Tramtáryje (Ondřej Macek, Vojtěch Váňa), Pod 

dubem (Ondřej Macek), Svatý Jiří (Jan Věříš). 

Tréninky: Standardně byly připraveny tréninky v Pardubicích a okolí – tělocvičny, atletický tunel, 

tartanová dráha, mapové výjezdy, zimní mapové tréninky, běžecké tréninky na Vinici a v lese na 

Studánce, minisoustředění v okolí Pardubic. Připravili jsme i dost soustředění:  

  3. – 6. 2.  Lyžařské soustředění Polnička  starší žactvo 

  3. – 6. 2.  Lyžařské soustředění Křižánky    mladší žactvo 

18. – 20. 2.  Mapové soustředění Jindřichův Hradec  dorost  

11. – 13. 3. Mapové soustředění Stříbrný rybník  starší žactvo  

11. – 13: 3.  Mapové soustředění Plzeň    dorost 

14. – 18. 4. Mapové soustředění Horní Jelení  žactvo 

14. – 18. 4. Mapové soustředění Lučanka    dorost, dospělí 

28. 4. – 8. 5. Mapové soustředění Švédsko  dorost 

ROK 2022 V OK LOKOMOTIVA PARDUBICE 



 
 
 

 

 
 
 

 

 6. – 8. 5. Mapové soustředění Krasnice  mladší žactvo 

 6. – 8. 5. Mapové soustředění Mílovy  starší žactvo 

17. – 19. 6. Mapové soustředění Orlické Záhoří   dorost, dospělí 

 1. – 8. 7. Mapové soustředění Itálie   dorost 

25. – 28. 8. Mapové soustředění Horní Jelení  žactvo 

 2. – 4. 9. Mapové soustředění Doksy  dorost, dospělí 

26. – 29. 10.  Soustředění Prkenný důl   žactvo 

27. – 29. 7. Soustředění Teplice nad Metují  dorost 

 9. – 11. 12. Mapové soustředění Mílovy  dorost 

Dvoutýdenní letní tábor Silva o–camp proběhl první týden v srpnu opět v Budislavi. 

Při našem klubu pracovalo tréninkové středisko mládeže i sportovní centra dětí a mládeže. Sportovní 

příprava probíhala po vedením kvalifikovaných trenérů v pěti tréninkových skupinách. Všem trenérům 

patří velké poděkování, bez nich by sportovní výsledky nebyly tak dobré. 

Sportovní výsledky: Sportovním výsledkům je věnována podstatná část ročenky.  

 Několik závodníků závodilo v lyžařském orientačním běhu. Výborně opět jezdila Petra Fiala (na konci 

sezóny byla vyhlášena vítězkou Ankety o nejlepšího LOB závodníka roku). Na MS ve Finsku byla 

sedmá ve štafetách a osmá na klasice, doma vyhrála jeden titul. Velmi dobré výsledky měla i 

dorostenka Michaela Srbová, doma získala kompletní sadu medailí, na ME dorostu byla čtvrtá ve 

štafetách a osmá v jednotlivcích. 

 Tři naši závodníci absolvovali závody v trail-O. Skvěle si vedl Ondřej Macek, který se nominoval na 

MS do Polska, odkud si dovezl zlato ze závodu štafet a stříbro ze závodu trail-O (i on vyhrál Anketu o 

nejlepšího trailistu roku). 

 Rozhodující sportovní aktivity máme ale v orientačním běhu. Na mistrovství světa v Dánsku byli 

z osmi českých reprezentantů tři z našeho klubu. Na tomto šampionátu se s úspěšnou reprezentační 

kariérou rozloučila Jana Stehlíková. Dvojice Martin Roudný a Jana Peterová startovala nejen na MS, 

ale reprezentovala i na akademickém mistrovství světa, kde patřili k oporám naší reprezentace. 

 Na domácích tratích se dost dařilo našim dospělým, vedle reprezentantů si dobře vedli i Tomáš 

Kubelka a Matěj Kamenický. Naopak se v jednotlivcích příliš nedařilo dorostu a juniorů, výjimkami 

byli Vláďa a Michaela Srbovi, Filip Haas a Šimon Mareček. Naopak hodně se nám dařilo v závodech 

štafet a klubů. Na M ČR sprintových štafet získali dospělí i dorostenci stříbrné medaile, dorostenky 

vybojovaly stříbro na šampionátu štafet (těsně za medailemi tam skončili i dorostenci a oslabené štafety 

mužů a žen). Vše vyvrcholilo překvapivým vítězstvím našeho družstva dorostu na M ČR (smůlou 

provázený tým dospělých skončil čtvrtý). V České lize klubů obsadil dorost druhou příčku, dospělí byli 

čtvrtí.  

 Velmi dobře si vedlo naše žactvo. Pětice našich žáků získala medaile z M ČR oblastních výběrů žactva, 

trio Monika Munzarová, Hana Fenclová a Matěj Kadaně si odvezlo celkem pět medailí z Letní 

olympiády dětí a mládeže, družstvo vyhrálo dlouhodobou soutěž – Mistrovství Východočeské oblasti 

družstev žactva, dobře si vedla řada našich žákovských závodníků ve Východočeském poháru.  

Řadu dobrých výsledků vybojovali i naše veteráni.  

Sportovnímu klubu OK Lokomotiva Pardubice se rok 2021 vydařil. 

 

POČET ČLENŮ k 30. 11. 2022 
 

Žákyně 83 Žáci 56 Žactvo 139 

Dorostenky 32 Dorostenci 29 Dorost 61 

Ženy 116 Muži 154 Dospělí 270 

Celkem 231 Celkem 239 Úhrnem 470 

STATISTIKA 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
3 

 
 
 

 

 

SVĚTOVÉ SOUTĚŽE               

Mistrovství světa v LOB   7. místo Petra Fiala ve sprintových štafetách 

   8. místo Petra Fiala na krátké trati 

 14. místo Petra Fiala na klasické trati 

 18. místo Petra Fiala ve sprintu 
 

Mistrovství Evropy dorostu v LOB   4. místo Michaela Srbová ve štafetách 

   8. místo Michaela Srbová na klasické trati 

 11. místo Michaela Srbová ve sprintu 

 11. místo Michaela Srbová na krátké trati 
 

Světový pohár v LOB 21. místo Petra Fiala 
 

Mistrovství světa v OB  10. místo Jana Stehlíková ve sprintových štafetách 

 25. místo Jana Stehlíková v knock–out sprintu 

 31. místo Jana Peterová na v knock–out sprintu 

 34. místo Jana Stehlíková ve sprintu 
 

Akademické mistrovství světa v OB   4. místo Martin Roudný ve štafetách 

   5. místo Jana Peterová ve štafetách 

   6. místo Jana Peterová ve sprintových štafetách 

   6. místo Martin Roudný ve sprintových štafetách 

 15. místo Martin Roudný na klasické trati 

 16. místo Jana Peterová ve sprintu 

 24. místo Martin Roudný ve sprintu 

 28. místo Martin Roudný na krátké trati   

Světový pohár v OB 40. místo Jana Stehlíková 
 

Mistrovství světa veteránů v OB 12. místo Květa Kubíková na krátké trati 

(do 20. místa) 17. místo Květa Kubíková ve sprintu 

 18. místo Pavla Švíglerová ve sprintu 
 

Mistrovství světa v trail–O    1. místo Ondřej Macek ve štafetách 

   2. místo Ondřej Macek v Temp–O 

 32. místo Ondřej Macek v PRE–O 
 

 

DRUŽSTVA                     

Mistrovství ČR klubů    1. místo dorost 

    4. místo dospělí A 

    9. místo dospělí B 

Veteraniáda ČR    4. místo DH325 

    5. místo DH175 

  10. místo DH275 

Česká liga klubů    2. místo dorost 

    4. místo dospělí 

Mistrovství Vč. oblasti    1. místo žactvo 

    1. místo dorost 

    1. místo dospělí 

    1. místo veteráni 
   

    

JEDNOTLIVCI                     

Mistrovství ČR   1. místo Petra Fiala na klasické trati LOB (D21) 

   Michaela Srbová ve sprintu LOB (D17) 

   Ondřej Macek v trail–O (Temp–O) 

NEJLEPŠÍ O-VÝSLEDKY 2018 NEJLEPŠÍ O-VÝSLEDKY 2018 NEJLEPŠÍ O-VÝSLEDKY 2018 NEJLEPŠÍ VÝSLEDKY 2022 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
4 

 
 
 

 

   2. místo Michaela Srbová na klasické trati LOB (D17) 

  Petra Fiala na klasické trati LOB (D21) 

  sprintová štafeta dospělých (Peterová, Kubelka, 

Roudný, Stehlíková) 

  sprintová štafeta dorostu (Hanušová, Srb, Haas, 

Srbová) 

  štafeta dorostenek (Hanušová, Haasová, Srbová) 

  Ondřej Macek v trail–O (PRE–O) 

    3. místo Michaela Srbová na krátké trati LOB (D17) 

   Jana Stehlíková v nočním OB (D21) 

   Filip Haas v nočním OB (H18) 

   Martin Roudný ve sprintu (H21) 

   Vladimír Srb na klasické trati (H16) 

   4. místo Klára Haasová v nočním OB (D16) 

  Jana Stehlíková ve sprintu (D21) 

  Martin Roudný na krátké trati (H21) 

  štafeta mužů (Roudný, Nožka, Kubelka) 

   5. místo Jana Peterová v nočním OB (D21) 

  Ondřej Macek v nočním OB (H20) 

  Jana Peterová ve sprintu (D21) 

  Filip Haas na krátké trati (H18) 

  Šimon Mareček na krátké trati (H20) 

  Jana Peterová na klasické trati (D21) 

  Tomáš Kubelka na klasické trati (H21) 

  štafeta dorostenců (Hanuš, Haas, Srb) 

   6. místo Šimon Mareček v nočním OB (H20) 

  Šimon Mareček ve sprintu (H20) 

  Jana Peterová na krátké trati (D21) 

   7. místo Filip Haas ve sprintu (H18) 

   8. místo Petra Fiala ve sprintu LOB (D21) 

  Michaela Srbová v nočním OB (D18) 

  Michaela Srbová na klasické trati (D18) 

  Martin Roudný na klasické trati (H21) 

  štafeta žen (Udržalová, Nováková, Peterová) 

 10. místo sprintová štafeta dorostu (Švíglerová, Hanuš, Krpata, 

Haasová) 

  Klára Haasová na krátké trati (D16) 

  Matěj Kamenický na krátké trati (H21) 

  Ondřej Macek na klasické trati (H20) 
   

Český pohár LOB   1. místo Petra Fiala (D21) 

    Michaela Srbová (D17) 
 

Český pohár OB   4. místo Tomáš Kubelka (H21) 

   5. místo Jana Peterová (D21) 

  Martin Roudný (H21) 

   6. místo Jana Stehlíková (D21) 
 

Ranking OB   4. místo Jana Peterová (D21) 

    5. místo Tomáš Kubelka (H21) 

    6. místo Martin Roudný (H21) 

    7. místo Jana Stehlíková (D21) 
 
   

Žebříček A    5. místo Vladimír Srb (H16) 

   6. místo Michaela Srbová (D18) 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
5 

 
 
 

 

   8. místo  Šimon Mareček (H20) 
    

Český pohár štafet    3. místo muži 

  dorostenky 

   4. místo ženy 

   8. místo dorostenci 
 

Žebříček B   1. místo Michal Krpata (H18) 

   2. místo Petr Šabatka (H35) 

  Oldřich Vodička (H45) 

   3. místo  Pavla Švíglerová (D45) 

  Pavel Štěrba (H65) 
 

Veteraniáda ČR   2. místo Vladimír Srb ve sprintu (H40) 

  Pavla Švíglerová na krátké trati (D45) 

   3. místo Jindra Horáková ve sprintu (D50) 

  Oldřich Vodička ve sprintu (H45) 

  Oldřich Vodička na klasické trati (H45) 

   4. místo Pavla Švíglerová na klasické trati (D45) 

  Stanislava Kellnerová na klasické trati (D70) 

  Petr Šabatka na krátké trati (H40) 

  štafeta D165 (Čermáková, Knapová, Pipková) 

  štafeta H105 (Srb, Vodička, Lučan) 

   5. místo Stanislava Kellnerová ve sprintu (D70) 

  Jindra Horáková na klasické trati (D45) 

   6. místo Pavla Švíglerová ve sprintu (D45) 

  Jiřina Novotná na klasické trati (D65) 

  Oldřich Vodička na krátké trati (H45) 

  Jiřina Novotná na krátké trati (D65) 

  Stanislava Kellnerová na krátké trati (D70) 

  štafeta H195 (Štěrba, Knap, Vícha) 
 

Mistrovství Vč. oblasti   1. místo Hana Fenclová ve sprintu (D12) 

  Adéla Jelínková ve sprintu (D20) 

  Marta Fenclová ve sprintu (D21) 

  Adam Štichhauer ve sprintu (H16) 

  Tomáš Pekárek ve sprintu (H18) 

  Vojtěch Váňa ve sprintu (H20) 

  Hana Fenclová na krátké trati (D12) 

  Kateřina Dvořáková na krátké trati (D16) 

  Veronika Kološová na krátké trati (D20) 

  Jana Peterová na krátké trati (D21) 

  František Goláň na krátké trati (H14) 

  Vojtěch Váňa na krátké trati (H20) 

  Martin Roudný na krátké trati (H21) 

  Monika Munzarová na klasické trati (D12) 

  Johana Vodičková na klasické trati (D20) 

  Michal Krpata na klasické trati (H18) 

  štafeta D12 (Munzarová, Froschová, Fenclová) 

  štafeta D18 (Hanušová, Švíglerová, Srbová) 

  štafeta H18 (Hanuš, Srb, Haas) 
 

Veteraniáda Vč. oblasti   1. místo Iva Lehárová ve sprintu (D60) 

  Květa Kubíková ve sprintu (D70) 

  Tomáš Procházka ve sprintu (H55) 

  Ladislava Víchová na krátké trati (D60) 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
6 

  Jiřina Novotná na krátké trati (D65) 

  Oldřich Vodička na krátké trati (H40) 

  Štěpán Držka na krátké trati (H45) 

  Petr Fencl na krátké trati (H50 

  Ladislav Jánek na krátké trati (H60) 

  Jan Kaplan na klasické trati (H55) 

  Ladislav Jánek na klasické trati (H60) 

  štafeta H105 (Kafka, Lenner, Fiala) 

  štafeta H195 (Lulay, Vícha, Sáňka) 
 

Východočeský pohár   1. místo Hana Fenclová (jaro D12C) 

  Kateřina Dvořáková (jaro D16C) 

  Magdalena Kubíková (jaro D18C) 

  Hana Fenclová (podzim D12C) 

  Magdalena Kubíková (podzim D18C) 

  Matěj Kadaně (podzim H12C) 

  Marek Kadaně (podzim H16C) 

  Marta Lučanová (D21C) 

  Petra Škodová (D35C) 

   2. místo Monika Munzarová (jaro D12C) 

  Matěj Kadaně (jaro H12C) 

  František Goláň (jaro H14C) 

  Magdalena Froschová (podzim D12C) 

  Anna Kaláčová (podzim D16C) 

  Tomáš Flos (podzim H16C) 

  Pavla Švíglerová (D45C) 

  Petr Zvěřina (H21C) 

  Štěpán Držka (H45C) 

   3. místo Anna Tučková (jaro D18C) 

  Marek Kadaně (jaro H16C) 

  Monika Munzarová (podzim D12C) 

  Pavla Udržalová (D21C) 

  Jiřina Novotná (D65C) 

  Tomáš Udržal (H21C) 

  Petr Šabatka (H35C) 

  Ladislav Jánek (H55C) 

PARTNEŘI KLUBU 2022 
Město Pardubice 

Pardubický kraj 

Národní sportovní agentura 

Credit Check, s.r.o. 

PROXIM, s. r. o. 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

Sinpol, s.r.o. 

GOP MEDIKA s.r.o. Pardubice 

Železářství KUTIL, s.r.o. 

KLEIDEX s.r.o. 

HTK a.s., Hradec Králové 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
7 

 
 
 

 

       

Prosinec 2021           

 Pardubický zimní pohár začal v Holicích. Martin Roudný a Jonáš Fencl připravili delší trať na 

mapě Hluboký. Pro vítězství si doběhli Kateřina Švíglerová a Filip Haas. 

 Členská schůze LPU proběhla tentokráte on-line. Aktivní členové klubu dostali e-mailem 

podklady, vlastní schůze pak proběhla v páteční podvečer. 

 Druhým závodem pokračoval PZP. Dvojice Zdeněk Odvody a Jan Fukátko připravila krátkou 

trať s centrem v kasárnách na Hůrkách. Mapu Hůrka (1:7500) připravil Jan Fukátko. V ženách 

vyhrála Renata Haasová, v mužích byl s půlminutovým náskokem první Vojtěch Váňa. 

 V Hradci Králové se běžel další ročník Vánočního sprintu (byl zařazen do ZHL). Centrum 

závodu bylo na parkovišti u koupaliště Flošna. Pěkné tratě byly postaveny na mapě 

Tereziánský dvůr. Startovalo 40 závodníků LPU. Elitu žen ovládlo trio Jana Peterová, Marta 

Fenclová a Martina Zvěřinová, v elitě mužů byl Ondra Pipek šestý. 

 Na Štědrý den dopoledne pokračoval Pardubický zimní pohár tradičním Štědrodenním 

překvapením. Pořadatelky Zuzka Klimplová a Katka Stryková zvolily za místo srazu 

Bubeníkovy sady. Běželo 90 závodníků. V mužích se o vítězství podělila spolupracující dvojice 

Zdeněk Odvody a Jan Fukátko, v ženách byla nejlepší Marta Fenclová.  

 Po loňské covidové přestávce proběhl sváteční prosincovou neděli v tělocvičnách Gymnázia 

28. ročník devítihodinového utkání mladí vers. staří v míčových hrách (basket, volejbal, fotbal 

a florbal). Vyhráli ti zkušenější 480:411, snížili tak celkově na 13,5:14,5. 
 

Leden 2022 

 PZP pokračoval čtvrtým kolem – sprintem v Lázních Bohdaneč. Jan Věříš a Jan Czagan zvolili 

za centrum prostor u ZŠ Na Lužci a připravili novou mapu Sv. Jiří (1:4000) ve sprintovém 

klíči. V mužích vyhrál Petr Zvěřina, v ženách si pro vítězství doběhla Marta Fenclová. 

 Dalším závodem Zimní hradubické ligy byl sprint v Pardubičkách. Centrum závodu bylo 

v sokolovně TJ Pardubičky, hlavním pořadatelkou byla Renata Haasová, mapu připravil Ondra 

Macek, na sprint hodně dlouhé tratě postavil Filip Haas. V dámské elitě vyhrála Marta 

Fenclová, na trati HE byl Ondra Pipek osmý. 

 Dalším kolem pokračoval PZP. Krátká trať se běžela v lesících kolem osady Pod Dubem. Mapu 

připravil Ondra Macek, který společně s Ondrou Pipkem postavil i tratě. V ženách vyhrála 

Marta Fenclová, v mužích měl nejlepší čas Libor Kříž. 

 Pardubický zimní pohár pokračoval šestým závodem. Běžela se krátká trať v Rybitví (centrum 

bylo na fotbalovém hřišti). Tratě byly připraveny na mapě Rybitví (1:5000). V ženách byla 

nejrychlejší Kateřina Švíglerová, v mužích vyhrál Martin Kanta.  

 Zimní hradubická liga měla na programu sprint. Uspořádal ho SHK v centru Hradce Králové. 

V ženách zvítězila Marta Fenclová, na trati mužské elity obsadil Daniel Štichhauer třetí příčku. 

 Proběhlo vyhlášení nejlepších sportovců Pardubic v roce 2021. Mezi desítkou nejlepších byla 

vyhlášena Jana Stehlíková za své výsledky na mistrovství světa, mistrovství Evropy i 

mistrovství ČR. 

 Sedmý závod PZP proběhl v Ohrazenicích. Jiří Belej a Jan Václavek připravili sprint na mapě 

Ohrazenice. V ženách vyhrála Marta Fenclová, na trati mužů byl nejlepší Libor Kříž. 
 

Únor 2022 

 Čtveřice pardubických závodníků byla na startu dvou závodů v lyžařském OB, které se jely 

v Rejvízu. V sobotní mistrovské klasice jsme získali dvě medaile po skvělých výkonech Petry 

Fialy (zlato v ženách) a Míši Srbové (stříbro v dorostenkách). V nedělní pohárové krátké trati 

Petra a Míša svá umístění zopakovaly.  

 Na pololetní prázdniny byla připravena dvě lyžařská soustředění. Skoro čtyřicet žáků a 

dorostenců bylo v Polničce. Necelá dvacítka těch nejmladších (DH10) pak trávila tři dny 

v Křižánkách. 

JAK PROBÍHALA SEZÓNA 2022 

 

 

 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
8 

 
 
 

 

 Osmý závod letošního ročníku Pardubického zimního poháru proběhl na mapě Veská (krátká 

trať, centrum ve stejnojmenné obci), Závod připravili Jan Macl a Oldřich Kološ. Na trati mužů 

vyhrál Petr Šabatka, v ženách dominovala Marta Fenclová. 

 Pardubický zimní pohár 2021/2022 byl zakončen 9. kolem. Libor Kříž a Jarda Vávra připravili 

v lese na Studánce krátkou trať s hromadným startem. V ženách vyhrála Hana Fenclová, 

v mužích vyhrál Kamil Koblížek. 

 V devítidílném seriálu PZP běželo alespoň jeden závod 71 žen a 108 mužů. V ženách vyhrála 

po čtvrté za sebou (a celkově po dvanácté) Marta Fenclová před Klárou Haasovou a Pavlou 

Švíglerovou. V mužích vyhrál poprvé mimopardubický závodník, první byl Kamil Koblížek 

(KUO), druhý skončil Petr Šabatka a třetí Jan Fukátko. 

 Šestice pardubických závodníků bojovala ve dvou závodech v lyžařském OB v Rýmařově. 

V sobotním Mistrovství ČR ve sprintu v ženách obsadila Petra Fiala sedmé místo, 

v dorostenkách Míša Srbová vyhrála a získala tak mistrovský titul. V nedělním žebříčkovém 

závodě na klasice dojela Petra v elitě žen druhá, v dorostenkách opět Míša vyhrála. 

 Krátkou tratí v okolí Lesního hřbitova v Hradci Králové pokračovala Zimní hradubická liga. 

V dámské elitě vyhrála Marta Fenclová. V mužské elitě skončil Petr Šabatka devátý. 

 Necelá třicítka pardubických dorostenců a juniorů (a někteří další závodníci z TSM/SCM) byli 

na mapovém soustředění v okolí Jindřichova Hradce. Tréninky připravili na mapách Městský 

les, Řasy a Vojířov Karel Haas a Tomáš Udržal. 

 Šestý závod Zimní hradubické ligy, který připravil SHK, měl centrum na parkovišti na Biřičce, 

běželo se především v uličkách Nového Hradce Králové (občas i v lesících a loukách). 

V ženách vyhrála Marta Fenclová, v mužské elitě byl Petr Šabatka pátý. 

 Skupina pardubických závodníků startovala na dvou závěrečných domácích závodech 

v lyžařském OB, které se jely v Lyžařském areálu Eduard v Jáchymově. V sobotním sprintu 

Českého poháru vyhrála Petra Fiala elitu žen, Míša Srbová byla třetí v dorostenkách a dvojice 

Jan Fukátko a Zdeněk Odvody obsadila v H35 čtvrté a páté místo. V nedělním M ČR na krátké 

trati získala mistrovský titul v ženách Petra Fiala, Míša Srbová byla třetí v dorostenkách a Petr 

Fiala obsadil ve veteránech v H35 šesté místo. 
 

Březen 2022 

 Poslední závod letošního ročníku Zimní hradubické ligy uspořádal Oldřich Vodička 

v Živanicích. Krátkou trať postavil Vladimír Lučan na mapě Dědek III, kterou připravili Janové 

Czagan a Věříš. V dámské elitě si pro vítězství doběhla Marta Fenclová, v mužské elitě 

skončili Oldřich Kos a Petr Šabatka na 6. a 7. místě. 

 Skončila Zimní hradubická liga 2022/23. A opět vyhrála Marta Fenclová, vyhrála po 18. za 

sebou. V první desítce ještě skončila Jana Peterová (10). 

 Trio reprezentantů (Jana Stehlíková, Martin Roudný, Jana Peterová) bylo na soustředění 

reprezentace OB ve Zlíně.  

 Dorost LPU (a TSM Pardubicko) měl pod vedením Karla Haase soustředění v Plzni, celkem 

tam bylo hodně přes 30 účastníků.  

 Mladší a starší žactvo pod vedením Luboše Macháčka a Renaty Haasové bylo na soustředění 

v hradeckých lesích.  

 Pro více jak dvacítku našich nejmladších (DH10) připravila Laďka Víchová minisoustředění 

v Pardubičkách. 

 Na hlavní letošní světové akci lyžařského OB startovaly i dvě pardubické závodnice. Petra 

Fiala jela závody Mistrovství světa dospělých a Míša Srbová Mistrovství Evropy dorostu, oba 

šampionáty se konaly společně ve finském Komi. V úvodním sprintu Míša obsadila 11. příčku; 

Petra skončila na 18. místě. MS dospělých pokračovalo stíhačkou (startovalo se handicapově 

podle výsledků sprintu); Petra skončila 14. Míša Srbová na krátké trati dojela 11. Na krátké 

trati skončila Petra Fiala na 8. místě, Míša Srbová na krátké trati s hromadným startem obsadila 

také 8. místo. Ve sprintových štafetách Petra Fiala ve dvojici s Petrem Horvátem dojela do cíle 

na 7. místě. Míša Srbová rozjížděla českou štafetu dorostenek, která skončila na 4. místě. 

 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
9 

 
 
 

 

 Jarním pohárem v Bělči začal Východočeský pohár. Výborně si vedli naši muži v H21A, kde 

vyhrál Tomáš Kubelka těsně před Martinem Roudným, v ženách v D21A doběhla Janča 

Peterová na 5. místě. V D12C vyhrála Hana Fenclová, ve veteránkách Martina Zvěřinová 

v D35C. 

 Štafety Jarního poháru se konaly v Bělči. V mužích vyhrála štafeta ve složení Matěj 

Kamenický, Tomáš Kubelka a Martin Roudný, na třetím místě skončilo béčko, kde běželi Petr 

Zvěřina, Tomáš Udržal a Radek Nožka. Vyhrála i štafeta žen (Šárka Kulhavá, Tereza 

Nováková a Jana Peterová). Dorostenky vybojovaly třetí příčku (Kateřina Hanušová, Klára 

Haasová, Kateřina Švíglerová), dorostenci doběhli šestí. Úspěšní byli i veteráni – vyhrála 

štafeta v D105 (Marta Lučanová, Renata Haasová, Martina Zvěřinová), v H105 (Miloš Kafka, 

Miroslav Lenner, Petr Fiala) i v H135 (Olda Vodička, Karel Haas a Vladimír Lučan). 

 První jarní kolo 51. ročníku Ligy škol v Pardubicích proběhlo v lesíku ve Svítkově. Mezi 

školami vyhrála ZŠ Studánka (2. ZŠ Benešovo nám., 3. Gymnázium Dašická).  

 Klasickou trať Východočeského poháru jsme upořádali v Semíně (pěkné centrum bylo na louce 

u myslivecké chaty). Hlavním pořadatelem byl Dušan Stránský, novou mapu Semín připravili 

Ondra Pipek a Ondra Macek, ten postavil i tratě. V ženách obsadila Marta Fenclová 4. místo, 

v mužích se skončila naše dvojice Tomáš Kubelka a Petra Zvěřina na 2. a 3. místě. V D12C 

obsadila Monča Munzarová třetí místo, v H10N skončili Vilda Odvody a Štěpán Koupil na 2. a 

3. místě v H10N, v H12C byl Dan Macek třetí, velmi dobře zaběhla v H14C dvojice Fanda 

Goláň a Vítek Frosch, která skončila na 2. a 3. místě. V D35C vyhrála Petra Škodová a v H55C 

by první Láďa Jánek. 

 Jedenáctka pardubických závodníků se zúčastnila prvních dvou závodů seriálu Czech O-tour - 

dvou sprintů v Terezíně. Své kategorie vyhráli Vláďa Srb (H21A) a Petr Šabatka (H35A). 
 

Duben 202 

 Krátká trať Východočeského poháru se běžela v Lomnici nad Popelkou. V ženách skončila 

Martina Zvěřinová druhá, v mužích obsadil David Procházka třetí příčku. V D12C vyhrála 

Hana Fenclová a Monika Munzarová byla třetí, v D14C překvapila třetím místem Ema 

Nožičková. V žácích v H10N skončil Kuba Nachtigall druhý, v H12C doběhl Matěj Kadaně 

také druhý. V dorostu v D18C obsadily Terka Brožková a Majda Kubíková druhé a třetí místo, 

v H16C vyhrál Ostap Derekolenko. V D65C vyhrála Jiřka Novotná a v H35C byl první Honza 

Hovorka. 

 Mistrovství Východočeské oblasti ve sprintu proběhlo v Jilemnici. V ženách vyhrála Marta 

Fenclová před Martinou Zvěřinovou. V mužích obsadil Jan Čermák třetí místo. V žákyních 

v D12C byla první Hana Fenclová, v H12C skončil Matěj Kadaně druhý, v H14C obsadili 

Fanda Goláň a Vítek Frosch druhé a třetí místo. V D20 zvítězila Adéla Jelínková před Adélou 

Bártovou, v H16 vyhrál Adam Štichhauer před Ostapem Derekolenkem, v H18 byl první 

Tomáš Pekárek a druhý Míša Krpata a v H20 vyhrál Vojta Váňa. Ve veteránských kategoriích 

vyhráli Iva Lehárová (D60C), Květa Kubíková (D70C) a Tomáš Procházka (H55C).  

 Čtveřice pardubických závodníků byla na startu Středoevropského poháru dorostu (CEYOC), 

který proběhl v Olkuszu nedaleko Krakova. Ve sprintu skončili sourozenci Srbovi na 9. místě 

(Míša v W18 a Vládík v M16). Pavla Švíglerová vyhrála doprovodné 3-denní závody Wawel 

spring cup v W45. 

 Proběhla další lesní brigáda. Tentokrát v lesích u Litošic (Enlino). Všechny oplocenky, které 

měly být zbourány, už nestojí. 

 Čtvrtým kolem v lese na Studánce skončil 52. ročník Ligy pardubických škol v orientačním 

běhu. Ve školách vyhrála ZŠ Benešovo nám. těsně před ZŠ Studánka. V celkových výsledcích 

poprvé v historii ligy vyhrála ZŠ Studánka před ZŠ Benešovo nám. a Gymnáziem Dašická. 

Vítězi kategorií jednotlivců se stali – H10: Václav Fukátko (ZŠ Studánka), D10: Nina 

Zvěřinová (ZŠ Montessori), H12: Ondřej Lučan (ZŠ Sezemice), D12: Hana Fenclová 

(Gymnázium Dašická), H14: Adam Štichhauer (Gymnázium Dašická) a D14: Klára Haasová 

(ZŠ Benešovo nám.). 

 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
10 

 
 
 

 

 Vč. pohár pokračoval klasickou tratí v České Třebové (Peklák). V ženách (D21C) skončila 

Bára Škorpíková druhá, v žákyních v D12C obsadily Hana Fenclová a Monika Munzarová 

první dvě místa, v H14C byl Vítek Frosch druhý. V dorostu v D16 vyhrála Kateřina Švíglerová 

a Kateřina Dvořáková byla třetí, v D18C zvítězila Tereza Brožková, v H16 vyhrál Adam 

Štichhauer. Ve veteránkách byly první Petra Škodová (D35C), Pavla Švíglerová (D45C) a 

Jiřina Novotná (D65C).  

 Na Mistrovství ČR v nočním OB, které 

proběhlo ve Struhařově, získali 

závodníci LPU dvě bronzové medaile. 

Zasloužili se o to Jana Stehlíková 

v ženách (pátá Jana Peterová) a Filip 

Haas v H18. Dva naši junioři skončili 

v první desítce – Ondra Macek obsadil 

5. místo, Šimon Mareček byl šestý. 

V D18 skončila Míša Srbová osmá a 

v D16 byla čtvrtá Klára Haasová. 

 Ve Struhařově začal krátkou tratí Český 

pohár a žebříček A v orientačním běhu 

2022. V elitě žen skončila Jana 

Stehlíková pátá, v D21A vyhrála Iveta 

Šístková. V mužské elitě překvapil 

David Procházka sedmým místem, 

Tomáš Kubelka byl devátý. V D18 obsadila Míša Srbová sedmou příčku a v juniorkách 

skončila Terka Fejfarová devátá. 

 Malá skupina závodníků LPU byla na startu 3-denních závodů Velikonoce ve skalách 

v Jestřebí. V D75 vyhrála Květa Kubíková, první byl i Marek Moravec v H21B, třetí místa 

obsadily Zuzka Krpatová (D45B) a Iva Léharová (D60). 

 Pro závodníky našeho klubu byla od čtvrtka do pondělí připravena velikonoční soustředění. 

Skupina dorostu a dospělých zamířila pod vedením Karla Haase do Jizerských hor. Žáci měli 

soustředění v Horním Jelení pod vedením Petra Klimpla.  

 V Novém Městě na Moravě pokračoval Český pohár a žebříček A dalším závodem. Běžel se 

sprint. V mužích Tomáš Kubelka vyhrál elitu mužů, Martin Roudný tam byl třetí a Matěj 

Kamenický obsadil 10. příčku. V elitě žen obsadila Jana Stehlíková čtvrté místo a Jana 

Peterová byla sedmá. V H16 Vláďa Srb skončil druhý, v D16 byla Kateřina Švíglerová devátá 

a v D18 Míša Srbová sedmá. 

 Poslední víkend v dubnu jsme pořádali dva závody Českého poháru štafet v lese Ochoza 

u Nového Města na Moravě. V sobotu v ženách skončila naše trojice Martina Zvěřinová, Jana 

Peterová a Jana Stehlíková druhá, béčko (Pavla Udržalová, Terka Nováková a Iveta Šístková) 

bylo sedmé. Po diskvalifikaci Áčka skončilo na 6. místě naše béčko ve složení David 

Procházka, Tomáš Udržal a Radek Nožka. Dorostenky běžely vyrovnaně, béčko skončilo na 9. 

místě. Naši nejlepší žáci běželi ve štafetách Vč. oblasti. Hana Fenclová byla ve vítězné štafetě 

D12, Matěj Kadaně přispěl velmi dobrým výkonem k druhému místu své štafety a Fanda Goláň 

finišoval pro třetí místo v H14. 

 V nedělních štafetách muži v sestavě David Procházka, Martin Roudný a Tomáš Kubelka 

vyhráli, vyhrálo i trio žen Jana Peterová, Iveta Šístková a Jana Stehlíková, béčko (Marta 

Fenclová, Šárka Kulhavá a Tereza Nováková) skončilo na 9. místě. Trojice Kateřina 

Švíglerová, Klára Haasová a Michaela Srbová doběhla v dorostenkách na 4. místě. Úspěšné 

bylo i žactvo ve štafetách Vč. oblasti. 

 Skoro 180 pardubických závodníků startovalo na dalším závodě Východočeského poháru 

(současně to bylo i mistrovství oblasti na krátké trati), který uspořádal OB Vamberk v Čermné 

nad Orlicí-Číčové. V ženách (D21C) si pro vítězství doběhla Jana Peterová, v mužích byl první 

Martin Roudný, David Procházka obsadil třetí příčku. V žákyních v D10N vyhrála Nikol 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
11 

 
 
 

 

Hovorková, v D12C byla první Hana Fenclová a Monika Munzarová byla třetí. V žácích 

v H10N skončil Radim Zvěřina třetí, v H14C zvítězil Fanda Goláň. V D16 vyhrála Kateřina 

Dvořáková před Leou Nožičkovou, v D20 byla první Veronika Kološová, v H16 skončil 

Dominik Hájek druhý, v H20 vyhrál Vojtěch Váňa. V D60C byla první Laďka Víchová, 

v D65C vyhrála Jiřina Novotná, stejně jako v D75C Květa Kubíková, v H40C byl první Olda 

Vodička, první byli i Štěpán Držka (H45C), Petr Fencl (H50C) a Láďa Jánek (H60C). 
 

Květen 2021 

 Na startu štafet Tiomily ve Švédsku byly i týmy LPU, další naši závodníci běželi za své 

severské kluby. V mládežnické Tiomile skončila pardubická štafeta na 16. místě, štafeta žen 

LPU obsadila 152. místo (Jana Stehlíková běžela ve štafetě Alfta-Ösa OK, která skončila na 11. 

místě). V mužích se naše štafeta umístila na 96. místě (Martin Roudný běžel ve štafetě Halden 

SK pátý úsek, štafeta skončila osmá. Tomáš Kubelka běžel osmý úseku v týmu Malungs OK 

Skogsmårdarna). 

 Květnová soustředění proběhla pod vedením Renaty Haasové a dalších trenérů (starší žactvo, 

dorost) v okolí Mílov. Žactvo pak pod vedením Petra Klimpla, Laďky Víchové a Pavly 

Švíglerové trénovalo v lesích kolem Krasnice. 

 Tréninkový supersprint na Dubině vyhráli Kateřina Švíglerová a Filip Haas. 

 Vč. pohár pokračoval klasikou ve Dvoře Králové nad Labem. V ženách zvítězila Martina 

Zvěřinová, v mužích byl Petr Zvěřina druhý. V D10C obsadily Anička Horáková a Šárka 

Kuhnová první dvě místa, v D12C byla Hana Fenclová druhá. V žácích v H10N skončil Vilém 

Odvody druhý. V dorostu v D16 byla Terka Šmídová druhá.  

 V Praze (Stodůlky) se běželo Mistrovství ČR ve sprintu. Martin Roudný v mužích vybojoval 

bronzovou medaili (svou první individuální v seniorech). V ženách skončily naše nejlepší těsně 

za stupni vítězů, Jana Stehlíková byla čtvrtá a Jana Peterová pátá. V juniorech skončil Šimon 

Mareček na 6. místě, v H18 byl Filip Haas sedmý. 

 Pro nás velmi úspěšné Mistrovství ČR sprintových štafet se konalo v Praze 13. Naše áčko 

v sestavě Jana Peterová, Tomáš Kubelka, Martin Roudný a Jana Stehlíková skončilo druhé a 

vybojovalo stříbro! Béčko doběhlo na 14. místě. Dorost v sestavě Kateřina Hanušová, Vladimír 

Srb, Filip Haas a Míša Srbová obhájil loňské stříbro. Béčko skončilo na 10. místě. 

 Přebor LPU v běhu na 3000 m proběhl na dráze Městského atletického stadiónu na Dukle. 

Přeborníky klubu se stali sourozenci Srbovi (Míša a Vládík).  

 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
12 

 
 
 

 Finále Přeboru škol Pardubického kraje mělo centrum na hřišti ZŠ Polabiny 3, běželo se na 

mapě Lonkačka, hlavním pořadatelem byl Kamil Pipek. Do celostního finále si vybojovaly 

postup mezi základními školami Gymnázium Dašická a ZŠ Benešovo nám., mezi středními 

školami obě Gymnázia (Dašická a Mozartova). V jednotlivcích vyhráli - D5: Lída Fukátková, 

D7: Hana Fenclová, D9: Klára Haasová, DS: Kateřina Dvořáková, H7: Matyáš Kroupa, H9: 

Adam Štichhauer a HS: Michal Krpata.  

 Český pohár a žebříček A pokračoval dvěma závody v Nejdku. V sobotní náročné krátké trati 

v dámské elitě skončila Jana Stehlíková druhá. V mužské elitě se dařilo Tomáši Kubelkovi, 

který byl třetí, David Procházka doběhl na 9. místě. V D16 skončila na šesté příčce Klára 

Haasová, v D18 byla Míša Srbová osmá. V H16 obsadil Vládík Srb devátou příčku, v H20 byl 

Odra Pipek desátý. Ve veteránských kategoriích vyhrála Marta Lučanová D35 a Karel Haas byl 

druhý v H45. 

 U Kladna (Chýňava) začal žebříček B-Čechy. V D12C vyhrála Monika Munzarová, v D16B 

skončila Terka Šmídová třetí, v D20B vyhrála Johana Vodičková. V H14B skončil Vítek 

Frosch pátý, v H16B vyhrál Ostap Derekolenko a Adam Štichhauer byl třetí, v H18B zvítězil 

Míša Krpata a v H45 vyhrál Olda Vodička. 

 V dlouhé a náročné klasice Českého poháru v Nejdku skončil Tomáš Kubelka v elitě na 

druhém místě, Matěj Kamenický byl 10. V H21A skončil Vladimír Lučan druhý, v D18 Míša 

Srbová dlouho vedla, nakonec byla v cíli druhá. Ve veteránských kategoriích obsadili Marta 

Lučanová (D35) a Karel Haas (H45) třetí místa. 

 Žebříček B-Čechy pokračoval v Chýňavě krátkou tratí. V D20 byla Johana Vodičková druhá, 

v H18 vyhrál Míša Krpata, v H20 byl Lukáš Fejfar čtvrtý. Ve veteránských kategoriích v H35 

vyhrál Petr Šabatka, v H45 byl Olda Vodička druhý. 

 Český olympijský výbor již po patnácté ocenil dlouhodobou práci trenérek. V kategorii 

dobrovolná celoživotní činnost trenérky převzala ocenění trenérka dětí Laďka Víchová, kterou 

navrhl Český svaz orientačních sportů.  

 Další závod Východočeské oblasti uspořádal MTU v Hajnici (klasická trať, která byla i 

Mistrovstvím a Veteraniádou Vč. oblasti). V mužích byl Petr Zvěřina těsně druhý, v ženách 

byla Marta Fenclová šestá. V žákyních v D10N obsadila Nikol Hovorková druhé místo, 

v D10C si pro druhé místo doběhla Anička Horáková, v D12C vyhrála Monika Munzarová a 

Hana Fenclová byla druhá, v H12C vybojoval Matěj Kadaně druhé místo, v H14C obsadil 

Vítek Frosch 3. místo. V dorostu byla v D16 Klára Haasová druhá, v D20 vyhrála Johana 

Vodičková, v H16 skončili Marek Kadaně a Tomáš Flos na 2. a 3. místě, v H18 obsadili Michal 

Krpata a Fíla Haas první dvě místa a v H20 byl Vojta Šišma třetí. V H55C vyhrál Honza 

Kaplan a v H60C Láďa Jánek. 

 Jana Stehlíková, Jana Peterová a Martin Roudný bylo na startu první letošní série Světového 

poháru, která proběhla ve Švédsku. Ve sprintu Jana Stehlíková obsadila 30. místo. V knock-out 

sprintu Jana postoupila do semifinále. 
 

Červen 2022 

 Český šampionát v orientačním běhu na krátké trati proběhl v Jizerských horách (Nová Ves nad 

Nisou). Do nedělního finále A se probojovalo 15 našich závodníků. A ve finále se nejlépe 

vedlo Martinu Roudnému v mužích, který obsadil 4. místo, Matěj Kamenický skončil na velmi 

pěkném 10. místě. V ženách obsadila Jana Peterová šesté místo. V juniorech výborně zaběhl 

Šimon Mareček, který skončil na 5. místě. V H18 Filip Haas obsadil pátou příčku a v D16 byla 

Klára Haasová desátá. 

 Dvanáct pardubických žákyň a žáků se zúčastnilo Republikového festivalu žactva v Chotěboři. 

V úvodním sprintu v pátek v D12 vyhrála Hanka Fenclová, Majda Froschová byla druhá, 

v H12 byl nejlepší Matěj Kadaně. V sobotním Orienťáckém desetiboji obsadily Hana Fenclová 

a Monika Munzarová v D12 první dvě místa a v H12 skončil Matěj Kadaně třetí. Naši žáci si 

úspěšně vedli i závěrečných štafetách. 

 V Prostějově proběhlo Celostátní finále přeboru škol v orientačním běhu. Pardubický kraj 

reprezentovaly mezi základními školami Gymnázium Dašická a ZŠ Benešovo nám., mezi 

 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
13 

 
 
 

 

středními školami pak Gymnázium Dašická a Gymnázium Mozartova. Mezi školami (vždy 20 

škol z celé republiky) skončilo Gymnázium Dašická mezi základními školami šesté, ve 

středních školách bylo Gymnázium Dašická sedmé. 

 Deváté kolo Východočeského poháru uspořádal SNA v Rtyni v Podkrkonoší. V ženách vyhrála 

Martina Zvěřinová, v H21C skončil David Procházka třetí. V D10C obsadila Nina Zvěřinová 

třetí příčku, v D12C vyhrála Monika Munzarová. v H10N obsadil Vilém Odvody druhé místo, 

v H12C byl Matěj Kadaně druhý a v H14C vyhrál Vítek Frosch a Fanda Goláň skončil třetí. 

V dorostu skončila v D16 Kateřina Švíglerová druhá, druhá byla v D18 i Anna Tučková, v H18 

obsadil Tomáš Pekárek třetí příčku.  

 Dva závody žebříčku B-Čechy se běžely u Jindřichova Hradce. V sobotní klasice u Sedla 

v mužích obsadili David Procházka a Matěj Kamenický druhé a třetí místo, v ženách byla 

Martina Zvěřinová čtvrtá. Nina Zvěřinová byla druhá v D10, Hana Fenclová vyhrála D12, 

Vítek Frosch byl čtvrtý v H14. V H18 skončil Michal Krpata druhý, v D20 byla Johana 

Vodičková čtvrtá a v H20 skončil Filip Jelínek třetí. Ve veteránkách vyhrála Marta Lučanová 

D35, v D50 obsadila Táňa Pipková třetí příčku.  

 U LDT Bílá Skála v Číměři se běžela krátká trať ŽB-Čechy. V mužích vyhrál Matěj 

Kamenický před Davidem Procházkou. V žákyních v D10 skončila Bětka Kárníková třetí, 

v žácích v H14 byl Fanda Goláň pátý. V juniorkách byla Johana Vodičková třetí a v juniorech 

skončil Filip Jelínek čtvrtý. Ve veteránech v H35 si doběhl Petr Šabatka pro vítězství. 

 Dvacítka pardubických dospělých a dorostenců měla přípravný kemp v Orlických horách, čtyři 

tréninky je čekaly v krásných terénech na polské straně. 

 Závěrečný jarní závod Východočeského poháru (krátkou trať) uspořádal v Borovničce SK LOB 

Nová Paka. V ženách obsadily Marta Lučanová a Martina Zvěřinová druhé a třetí místo. 

V D10C byla Markéta Zitková třetí, v D12C Hana Fenclová vyhrála a Monika Munzarová byla 

třetí. V žácích v H10N obsadil Vilém Odvody třetí a v H12C Ondra Lučan druhé místo. 

V dorostu v H16 skončil Marek Kadaně druhý. Ve veteránkách vyhrála v D35C Petra Škodová.  

 Pardubičtí veteráni byli na startu tří závodů Veteraniády ČR. V pátek je čekal sprint v Litovli. 

Vláďa Srb byl druhý v H40, Jindra Horáková (D50) a Olda Vodička (H45) získali bronzové 

medaile. Na klasické trati vybojoval Olda Vodička třetí místo v H45. V neděli byla za velkého 

tepla krátká trať opět v Horním Městě. Na krátké trati si nejlépe vedla Pavla Švíglerová, která 

si v D45 doběhla pro druhou příčku.  

 Poslední dny v červnu patřily v Olomouci Letní olympiádě dětí a mládeže, kde mezi 20 sporty 

byl i orientační běh. Ve sprintu se o stříbro se v kategorii DM zasloužila Hana Fenclová, 

bronzovou medaili vybojoval Matěj Kadaně v HM. Na krátké trati s doběhem na hradě 

Helfštýn vyhrála v DM Monika Munzarová a Hana Fenclová byla druhá. V závěrečných 

sprintových štafetách vyhrála štafeta v DHM v sestavě Monika Munzarová, Matěj Kadaně, 

Vojta Šimek a Hana Fenclová. Štafeta starších žáků skončila na 9. místě. 

 V Dánsku proběhl světový šampionát v orientačním běhu. V osmičlenné české reprezentaci 

byla i trojice pardubických závodníků – Jana Stehlíková, Jana Peterová a Martin Roudný (ten 

jel jako náhradník, ale nakonec nastoupil v kvalifikaci sprintu). Jana Stehlíková finišovala ve 

sprintových štafetách na 10. příčce. Do knock-out sprintu nastoupily obě pardubické závodnice 

a obě postoupily z kvalifikace, do finále se už nedostaly. Ve finále sprintu se Jana Stehlíková 

rozloučila se svou bohatou reprezentační kariérou konečným 34. místem. 

 Skončil jarní Východočeský pohár žactva a dorostu. Bylo v něm zařazeno 10 závodů. V D10C 

se trojice Anička Horáková, Nina Zvěřinová a Bětka Kárníková seřadila na 6. – 8. místě, 

v D12C pořadí suverénně ovládly Hana Fenclová a Monika Munzarová, v D14C obsadila Ema 

Nožičková osmé místo, V D16C vyhrála Kačka Dvořáková, v D18C vyhrála Majda Kubíková, 

třetí byla Anička Tučková. V H10C skončili Lukáš Udržal a Vašík Fukátko na 9. a 10. místě, 

v H12C byl Matěj Kadaně druhý, Štěpán Kárník šestý, v H14C byl Fanda Goláň druhý, Vítek 

Frosch čtvrtý a Matyáš Kroupa osmý. V H16C skončili Marek Kadaně a Tomáš Flos na 3. a 4. 

místě, v H18C byl pátý Vojta Vališ. 
 

 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
14 

 
 
 

 

Červenec 2022 

 Cenu střední Moravy (3denní závody v Jeseníkách) běželo 13 závodníků LPU. Celkově si 

nejlépe vedl Pavel Hovorka, který vyhrál v H35C, v H10C byl Vašík Fukátko třetí. 

 Trojice pardubických závodníků startovala na 3denních závodech Sandstones|Pískovce u Doks. 

Květa Kubíková v D75 celkově vyhrála a Petr Šabatka byl druhý v H35. 

 Táňa a Kamil Pipkovi se zúčastnili vícedenních závodů Kainuun Rastiviikko ve Finsku. Táňa 

skončila ve své kategorii na 3. místě. 

 Šest závodníků LPU běželo 3denní závody O-požáry v Kamenném Přívoze. V kategorii žen 

vyhrála Jana Peterová, v H35B byl první Filip Bolech. 

 Více jak 40 pardubických závodníků bylo na startu 5denních závodů v Itálii v Madonna di 

Campiglio. V kategorii M20 skončili Ondra Macek a Šimon Mareček na 2. a 3. místě. V M35 

Karel Haas druhý. 

 Na startu veteránského mistrovství světa v orientačním běhu, které proběhlo v jižní Itálii, bylo i 

14 závodníků LPU. Ve sprintu skončily ve druhé desítce Pavla Švíglerová (W45) a Květa 

Kubíková (W75), ta zopakoval umístění v TOP 20 i na krátké a klasické trati.  

 Dvacítka pardubických závodníků byla na startu druhé série Czech O-Tour 2022 v Tanvaldě. 

Na krátké trati vyhrál Martin Roudný elitu mužů, v elitě žen skončila Iveta Šístková třetí, 

v H35A vyhrál Petr Šabatka, v D55B byla druhá Iva Lehárová. V nedělní náročné klasice na 

mapě Maxovský vrch byl Martin v elitě čtvrtý, Petr Šabatka vyhrál, Iva Lehárová byla druhá a 

třetí místo v H45A obsadil Štěpán Držka. 

 Ondra Macek skvěle reprezentoval ČR na Mistrovství světa v Trail-O v Jelenie Gore v Polsku. 

Ve štafetách se velmi dobrým výkonem podílel na vítězství a zisku mistrovského titulu. Ve 

finále v Temp-O obsadil druhé místo a získal tak druhou medaili z MS! 

 Dalším ročník 3denních závodů H.S.H. Vysočina cup (Botas) proběhl jižně od Křižánek 

V mužích v H21A Martin Roudný skončil třetí, v ženách v D21A obsadily Marta Lučanová a 

Martina Zvěřinová čtvrté a páté místo. V žactvu vyhrála v D10 Nina Zvěřinová, v D12 byla 

Hana Fenclová také první a v H14 skončil Vítek Frosch druhý. V H16 obsadil Marek Fajfr třetí 

příčku. Ve veteránských kategoriích Iva Knapová vyhrála v D60, v H40B zvítězil Vláďa Srb, 

v H50B byl Petr Fencl třetí, třetí skončili Mirek Novotný (H60C) a Petr Klimpl (H65C). 

 Trojice našich závodníků běžela ve švédské Uppsale obrovské závody – tradiční O-Ringen. 

V celkovém hodnocení vybojoval čtvrté místo Vladimír Srb v H16 a Ondra Pipek skončil 

devátý v H20. 

 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
15 

 
 
 

 

 Na polské Stolové hoře se konaly 4denní závody Sudety cup 2022. V mužské elitě skončili na 

prvních dvou místech Tomáš Kubelka a Martin Roudný. V dámské elitě byla Jana Peterová 

čtvrtá. V D10 vyhrála Nina Zvěřinová, v D21 byla také první Martina Zvěřinová, v H20 skončil 

Kryštof Jelínek třetí. 

 Malá skupina pardubických závodníků startovala na pětidenních závodech 5 EOB Tis 2022 

v Tisu u Blatna. Petr Šabatka obsadil druhé místo v H35, Jiřka Novotná skončila v D65 třetí. 
 

Srpen 2022 

 Proběhl 35. roční letního tábora Silva o-camp Budislav. Vedle O-přípravy (OB, MTBO), her, 

turistiky (kolo, pěší) byla pro účastníky připravena celotáborová hra na téma "Zlatá horečka". 

 Necelá dvacítka závodníků LPU běžela 3-denní závody Rumcajsovy míle, Celkově skončil 

v mužích David Procházka druhý. Ve veteránských kategoriích skončila Iva Lehárová v D60 

třetí, Květa Kubíková vyhrála v D75, Ondra Netopil byl v H45B druhý. 

 Další ročník Sportovního parku Pardubice proběhl v parku Na špici. Na orientační běh se přišlo 

podívat (a vyzkoušet si ho) 3924 návštěvníků. 

 Na startu Pěkných prázdnin v Českém ráji bylo necelých 50 závodníků LPU. V elitě skončil 

David Procházka na devátém místě. Jediné medailové umístění získala Majda Froschová, která 

skončila v D12 na druhém místě.  

 Jana Peterová a Martin Roudný reprezentovali Česko na Akademickém mistrovství světa 

v orientačním běhu, které proběhlo ve Švýcarsku. Ve sprintu Jana obsadila 16. místo, Martin 

byl 24. Na klasice běžel jen Martin, který obsadil 15. příčku. V závodě sprintových štafet 

přispěli dobrými výkony na 3. úseku (Martin) a na 4. úseku (Janča) k 6. místu české štafety.  

 Přes 50 pardubických žáků mělo soustředění v Horním Jelení (rekreační středisko Tramtaryje). 

Vedle účasti na 3denních závodech Cena východních Čech byl pro ně připraven i další program 

– hry, mapový trénink. 

 V závěru srpna jsme uspořádali 3-denní závody Cena východních Čech. Centrem bylo hřiště ve 

Vysoká u Holic, kde na přilehlé louce byl i kemp pro závodníky. Šéfem pořádání byl Karel 

Haas, hlavním rozhodčím byl Lukáš Hovorka, jednotlivé etapy postavili Vladimír Lučan, Jan 

Žák a Jan Fukátko. Na startu bylo osm stovek závodníků. 

 V CVČ v žákyních v D10N byla Maruška Dvořáková druhá, v D10 jsme měli v první desítce 

hodně děvčat, druhá byla Nina Zvěřinová, třetí Bětka Kárníková, v D12B vyhrála Hana 

Fenclová před Monikou Munzarovou. V žácích v H10N byl Radim Zvěřina druhý, v H10C 

skončil Kuba Nachtigall třetí, v H12B obsadili Matěj Kadaně a Dan Macek,2. a 3. místo a 

v H14A byl nejlepší Vítek Frosch před Fandou Goláněm. V dorostu v D16 skončila Karolína 

Pipková třetí, v D18 byla Míša Srbová první, v H16B skončil Vládík Srb druhý. V H21C 

obsadil Lukáš Fejfar druhou příčku a v D55C vyhrála Laďka Víchová. 

 Malá skupina pardubických závodníků běžela v Perninku 3-denní West cup. V mužích skončil 

Matěj Kamenický třetí a v H35 byl Petr Šabatka druhý. 
 

Září 2022  

 Východočeský pohár měl na pořadu klasickou trať v kopcovitém terénu v Rychnově nad 

Kněžnou (koupaliště Včelné). V mužích vyhrál Tomáš Udržal, v ženách skončila Pavla 

Udržalová třetí, v D12C vyhrála Magdalena Froschová, v H12C obsadil Matěj Kadaně druhou 

příčku a v H14C skončil Fanda Goláň druhý. Ve veteránech vyhráli Petra Škodová (D35C) a 

Petr Šabatka v H35C. 

 Začaly pravidelné tréninky. 

 Dvacítka našich dorostenců a dospělých byla na přípravě ve skalnatých terénech u Doks. 

 Přes 20 našich závodníků startovalo na dvou závodech Českého poháru a žebříčku A v Rusavě. 

V skončila v elitě dvojice Tomáš Kubelka a Martin Roudný na 4. a 5. místě, v H21A byl 

Tomáš Udržal druhý, Jana Peterová v dámské elitě obsadila šesté místo. V H16 skončil Vládík 

Srb na pátém místě. Ve veteránech v H45B byl Karel Haas třetí. Na krátké trati skončil Tomáš 

Kubelka na sedmém místě, v H21A byl Tomáš Udržal opět druhý, v D18 byla Míša Srbová 

pátá, v H16 skončil Vládík Srb čtvrtý. Karel Haas doběhl v H45B druhý. 

 

 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
16 

 
 
 

 

 Dva závody žebříčku B-Čechy se konaly v Přehořově u Žihle. V sobotní krátké trati se Radek 

Nožka a Matěj Kamenický se stejným časem podělili o první místo. V ženách obsadila Marta 

Lučanová deváté místo. V dorostu v H16B skončil Adam Štichhauer desátý, Míša Krpata byl 

v H18B druhý. Ve veteránských kategoriích v D60 Iva Lehárová a v D65 Jiřka Novotná 

obsadily druhé místo, v H35 byl Petr Šabatka třetí, v H45 byl Olda Vodička také třetí. 

V nedělní klasice v mužích vyhrál Radek Nožka před Matějem Kamenickým, v ženách byla 

Terka Nováková čtvrtá, Marta Lučanová šestá a Klára Kosová devátá. V dorostu doběhla 

Kačka Dvořáková v D16B šestá a v H18B vyhrál Míša Krpata. V juniorech vyhrál Lukáš Fejfar 

a třetí byl Adam Novák.  

 Na startu Mistrovství ČR na klasické trati, 

které proběhlo ve skalnatých terénech 

u Svitavy na Novoborsku, byla i padesátka 

závodníků LPU. Ze sobotní kvalifikaci 

postoupilo do finále A 11 závodníků. 

V nedělním finále v mužích Tomáš Kubelka 

skončil pátý, Martin Roudný byl osmý. 

V ženách Jana Peterová obsadila pátou příčku. 

V juniorech Ondra Macek skončil desátý. 

V D18 doběhla Míša Srbová na 8. místě. 

Vládík Srb v H16 skončil s minimální ztrátou 

třetí (bronz). 

 Začal 53. ročníku Ligy škol v orientačním 

běhu. Běželo se tradičně ve Studáneckém lese, 

centrum bylo na rohu lesa na Dubině. Mezi 

školami byla nejlepší ZŠ Závodu míru. 

 Další závod ve sprintu Českého poháru, 

žebříčku A a Východočeského poháru se běžel 

ve Dvoře Králové nad Labem. V dámské elitě 

byla Jana Peterová třetí. V mužské elitě 

skončil Martin Roudný sedmý, v H21A 

obsadil Lukáš Hovorka pátou příčku. V D16A 

skončila Karolína Pipková šestá, Klára Haasová byla osmá. V D18A stála Míša Srbová na 

stupních vítězů za 3. místo, v H16A obsadil Vládík Srb pátou příčku, v H18A byl Filip Haas 

druhý a v H20A obsadil Šimon Mareček sedmé místo. V závodě Vč. poháru v D12C vyhrála 

Hana Fenclová, v D16C byla Anna Kaláčová druhá, v D21C skončily Marta Lučanová, Martina 

Zvěřinová a Pavla Udržalová na prvních třech místech. V H16C obsadili Tomáš Flos a Marek 

Kadaně první dvě místa, v H18C byl Tomáš Pekárek druhý a v H21C skončili na prvních třech 

místech Lukáš Fejfar, Petr Zvěřina a Vojta Váňa.  

 33 štafet LPU běželo závod Českého poháru štafet (a mistrovství oblasti štafet) ve Tetíně-

Vidoni. V mužích skončilo trio Matěj Kamenický, Martin Roudný a Tomáš Kubelka třetí. 

V ženách obsadily Terka Nováková, Pavla Udržalová a Janča Peterová osmé místo. 

V dorostencích skončila štafeta Filip Hanuš, Vláďa Srb a Filip Haas čtvrtá, také dorostenky 

(Katka Hanušová, Kačka Švíglerová a Míša Srbová) byly čtvrté. V D12 naše trojice Monika 

Munzarová, Majda Froschová a Hana Fenclová vyhrála, v H12 skončili kluci v oblasti na 

druhém místě, také v H14 byli kluci druzí. Ve Veteraniádě Vč. oblasti si nejlépe vedly štafety 

v H105 a v H195, které byly v oblasti nejlepší.  

 Na startu dalšího závodu Českého poháru štafet bylo 19 štafet LPU. Nejlépe si vedly ženy, 

které ve složení Petra Fiala, Pavla Udržalová a Terka Nováková obsadily osmé místo, osmé 

byly i dorostenky (Kačka Hanušová, Klára Haasová a Míša Srbová). 

 V Českém poháru skončili celkově v mužích Tomáš Kubelka a Martin Roudný na 4. a 5. místě, 

v ženách patří Janě Peterové páté místo, Jana Stehlíková je sedmá. V žebříčku A skončili 

v TOP 10 Míša Srbová (D18), Vláďa Srb (H16) a Šimon Mareček (H20).  
 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
17 

Říjen 2022 

 Přes 130 pardubických závodníků startovalo na 13. kole Východočeského poháru, které 

uspořádal Sokol Žamberk v Červené Vodě. V ženách vyhrála Marta Lučanová před Martinou 

Zvěřinovou, v mužích byl první Tomáš Udržal a třetí Petr Zvěřina. V žákyních v D10N 

skončila Maruška Dvořáková druhá, v D10C byla Anička Horáková třetí, v D12C obsadily 

Hana Fenclová, Majda Froschová a Monika Munzarová první tři místa. V žácích v H10C 

vyhrál Lukáš Udržal a Kuba Nachtigall byl třetí, v H12C skončil Matěj Kadaně třetí. V dorostu 

v D18 vyhrála Terka Brožková a Majda Kubíková byla třetí, v H16 vyhrál Adam Štichhauer a 

Marek Kadaně byl třetí. Ve veteránech v H55C vyhrál Jirka Fencl. 

 Jana Peterová a Martin Roudný reprezentovali Česko v závěrečné sérii letošního Světového 

poháru, která proběhla v alpských terénech ve Švýcarsku. V úvodních štafetách Martin skvěle 

rozběhl české béčko (předával na osmém místě, štafeta nakonec skončila 16.). V orientačně 

moc hezké krátké trati ve velké konkurenci skončil Martin na 59. místě, Jana byla 76. 

V náročné závěrečné klasice doběhla Jana na 46. místě, Martin byl 71. 

 Míša Srbová byla nominována na Juniorský evropský pohár, který probíhal v Německu. Ve 

sprintu obsadila 41. místo. Na klasické trati skončila 24. V závěrečných štafetách rozbíhala 

české béčko, které obsadilo celkově 10. příčku. 

 Ve středu odpoledne pokračoval 53. ročník Ligy škol v orientačním běhu druhým kolem, které 

se uskutečnilo ve Studáneckém lese s centrem na Slovanech. Mezi školami to bylo velmi 

vyrovnané, vyhrála ZŠ Benešovo nám., před ZŠ Studánka a ZŠ Závodu míru.  

 Na Výšince (Hajnice) se běželo Mistrovství a Veteraniáda ČR štafet. V mužích trio Martin 

Roudný, Radek Nožka a Tomáš Kubelka vybojovalo čtvrté místo, béčko skončilo na 13. místě. 

Ženy ve složení Pavla Udržalová, Tereza Nováková a Jana Peterová obsadily 8. příčku. 

Výborně běžely dorostenky (Kateřina Hanušová, Klára Haasová a Michaela Srbová), které 

vybojovaly stříbrné medaile, dobře běželo i béčko (11.). Trio dorostenců Filip Hanuš, Filip 

Haas a Vladimír Srb vybojovalo páté místo. Ve veteránských kategoriích si nejlépe vedli muži 

v H105 (Vladimír Srb, Oldřich Vodička a Vladimír Lučan), kteří skončili čtvrtí. Čtvrté byly i 

ženy v D165 (Renata Čermáková, Iva Knapová, Táňa Pipková).  

 M ČR klubů se konalo na Výšince (Hajnice). Naše áčko dospělých (David Procházka, Marta 

Lučanová, Tomáš Kubelka, Tereza Nováková, Radek Nožka, Jana Peterová a Martin Roudný) 

vybojovalo čtvrté místo po smolném začátku (na prvním úseku vosy). Velmi dobře běželo i 

béčko, které obsadilo 9. místo jako nejlepších z béčkových týmů. Dorost vyhrál! Štafeta ve 

složení Filip Hanuš, Kateřina Hanušová, Filip Haas, Klára Haasová, Michal Krpata, Michaela 

Srbová a Vladimír Srb získala zlaté medaile. Béčko skončilo na 15. místě. Ve veteránech jsme 

se na stupně vítězů nedostali, ale čtvrté místo v DH325, páté místo v DH175 i desátá příčka 

v DH275 jsou velmi pěkné. 

 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
18 

 
 
 

 

 Východočeskou oblast na Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva v Hajnici reprezentovalo 

sedm žáků a žákyň LPU. Hana Fenclová, Monika Munzarová a Matěj Kadaně přispěli velmi 

dobrým výkonem áčka východních Čech k vítězství, Vítek Frosch a Franta Goláň běželi v B 

družstvu, které obsadilo druhé místo. 

 Další kolo Vč. poháru se běželo v Markoušovicích. V ženách skončila Tereza Nováková na 

třetím místě, v mužích si nejlépe vedl Radek Nožka, který skončil druhý. V žákyních v D10N 

skončila Bětka Horáčková třetí, třetí byla i v D10C Anička Horáková, v D12C byla Hana 

Fenclová druhá a Monika Munzarová třetí. V H12C obsadil Matěj druhou příčku, v dorostu 

v D16 vyhrála Karolína Pipková před Klárou Haasovou, v D18 byla Majda Kubíková druhá, 

v H16 zvítězil Tomáš Flos a třetí byl Adam Štichhauer. Ve veteránkách v D45C vyhrála Pavla 

Švíglerová, ve veteránech v H35C vyhrál Jan Hovorka a v H45C Štěpán Držka.  

 15. kolo Východočeského poháru uspořádala TJ Jiskra Hořice v obci Holovousy. Startovalo 

přes 140 pardubických závodníků. V ženách skončila Marta Lučanová pátá, v mužích byl Petr 

Zvěřina třetí. V žákyních v D10N vyhrála Natka Šedová, v D10C byla Nina Zvěřinová třetí, 

v D12C vyhrála Hana Fenclová před Monikou Munzarovou. V H12C obsadil Vilda Jirout třetí 

místo. V dorostu v D16 skončily Kačka Švíglerová a Karolína Pipková na 2. a 3. místě, v H16C 

byl Marek Kadaně třetí. Ve veteránech v D35C vyhrála Petra Škodová, v D45C byla první 

Pavla Švíglerová a v H55C vyhrál Jirka Fencl. 

 29. ročník Rodinných štafet uspořádali v neděli Karel Haas a Jan Kaplan v okolí areálu 

rekreačního střediska Tramtáryje v Horním Jelení. V kategorii LPU vyhráli Srbovi v sestavě 

Vláďa, Míša a Vládík, druzí byli Roudní (Jarda Krčál, Vašek, Martin), těsně třetí pak doběhli 

Udržalovi (Pavla, Kuba a Tomáš). 

 Školních prázdnin a svátku v říjnu využily tréninkové skupiny na svá soustředění. Žactvo bylo 

v Prkenném dole, dorost a junioři měli teambuildingové soustředění v Teplicích nad Metují 

(Bischofstein).  

 V hradeckých lesích proběhlo 16. kolo oblastních soutěží. Pořadatelé ze SHK zvolili za 

centrum Biřičku. V ženách skončilo trio našich závodnic Marta Lučanová, Martina Waňková a 

Šárka Kulhavá na 3. – 5. místě, v mužích vyhrál Tomáš Udržal a Petr Zvěřina byl třetí. 

V žákyních v D10N skončila Bětka Horáčková třetí, v D12C vyhrála Hana Fenclová před 

Monikou Munzarovou. V žácích byl v H10N první Radim Zvěřina a Kuba Lučan skončil třetí, 

v H12C vyhrál Matěj Kadaně. V dorostu v D16 vyhrála Klára Haasová a Anička Kaláčová byla 

třetí, v D18 skončila Majda Kubíková třetí a v H16 vyhrál Matěj Kadaně před Janem 

Hlavatým. Ve veteránkách byla první Jiřina Novotná v D65C. 

 Dokončili jsme Areál orientačního běhu je u řeky Chrudimky na Vinici (klubovna, šatny, sklad, 

venkovní sportoviště). 
 

Listopad 2022 

 Poslední letošní závod východočeských oblastních soutěží se běžel v Chocni (Podhradí). 

V ženách skončila Jana Peterová druhá. V mužích vyhrál Ondra Macek, Petr Zvěřina byl druhý 

a Jonáš Fencl třetí. V D12C zvítězila Majda Froschová před Monikou Munzarovou., v H10N 

byl nejlepší Kuba Lučan, v H12C vyhrál Matěj Kadaně a Ondra Lučan byl třetí. V dorostu 

vyhrála Karolína Pipková v D16 a v H16 byl Marek Fajfr druhý a Dominik Hájek třetí. Ve 

veteránkách v D45C vyhrála Jindra Horáková. 

 Skončil podzimní Východočeského poháru žactva a dorostu. Ze sedmi závodů se každému 

počítaly čtyři nejlepší výsledky. V D10C obsadily Nina Zvěřinová a Anička Horáková 4. a 5. 

místo, Bětka Kárníková byla desátá, D12C zcela ovládlo naše trio Hana Fenclová, Majda 

Froschová a Monika Munzarová, které obsadilo první tři místa, v D14C skončila Ema 

Nožičková desátá, v D16C byla Anna Kaláčová druhá, Lea Nožičková čtvrtá, Bětka Kuhnová 

sedmá a Terka Šmídová osmá a v D18C vyhrála Majda Kubíková. V H10C skončil Lukáš 

Udržal čtvrtý a Fanda Pýcha devátý, v H12C vyhrál Matěj Kadaně, Ondra Lučan byl sedmý a 

Dan Macek desátý, v H12D skončil Filip Šabatka druhý, v H14C obsadili Fanda Goláň a Vítek 

Frosch 5. a 6. místo, v H14D vyhrál Petr Kadaník, v H16C byl první Marek Kadaně před 

Tomášem Flosem a v H18C byl Vojta Vališ sedmý.  

 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
19 

 
 
 

 

 Celoroční Východočeský pohár 

dospělých a veteránů měl na 

pořadu 17 závodů, každý 

závodník si mohl započítat 

devět nejlepších výsledků. 

Vítězství si odnesly: v D21C 

Marta Lučanová, v D35C Petra 

Škodová. 

 V Mistrovství Vč. oblasti 

družstev vyhrálo naše žactvo 

před PHK a SHK. Nejvíce bodů 

získali Hana Fenclová, Monča 

Munzarová, Majda Froschová, 

Ema Nožičková, Julča 

Dominová, Terka Macháčková, 

Gita Macková, Matěj Kadaně, 

Štěpán Kárník, Dan Macek, 

Vilém Jirout, Ondřej Lučan, 

Vítek Frosch, Fanda Goláň, 

Tonda Goláň, Maty Kroupa a 

David Maloch. Celkově vyhrál i 

dorost, dospělí i veteráni. 

 Mistrovství ČR v horském OB 

proběhlo první víkend v 

listopadu v okolí Oseku u 

Duchcova. V ženách vyhrála 

dvojice Pavla Udržalová a Tereza Nováková, v juniorkách skončila dvojice Kačka Koberová a 

Terka Brožková druhá a v juniorských mixech obsadila dvojice Adam Novák a Kačka 

Hanušová také druhé místo.  

 Závěr sezóny měl centrum v novém areálu orientačních sporů. Šifrovačku po Pardubicích 

připravil Kamil Pipek. 

 V reprezentačním družstvu v orientačním běhu na rok 2023 jsou Jana Peterová (áčko) a Martin 

Roudný (Naděje). Mezi sledovanými závodníky juniorské reprezentace OB je i Michaela 

Srbová. 

 V Rankingu na konci sezóny 2022 je v ženách Jana Peterová na 4. místě a Jana Stehlíková je 

sedmá, v TOP 100 je 7 našich závodnic. V mužích je Tomáš Kubelka pátý a Martin Roudný 

šestý (v TOP 100 ještě dalších 8 závodníků). 

 Tradiční vysočinské veteraniády u Kubíků v Pusté Kamenici se zúčastnila dvacítka veteránů 

LPU. 

 V Chotěboři byla vyhlášena Anketa o nejlepší o-sportovce roku 2022. Petra Fiala vyhrála 

v kategorii nejlepší o-závodník v lyžařském OB, když byly oceněny její výsledky na 

Mistrovství světa v LOB. V kategorii nejlepší závodník v trail-O vyhrál Ondřej Macek, který 

na Mistrovství světa v této disciplíně vyhrál zlato ve štafetách a stříbro v závodě Temp-O. 

 Desítka pardubických trenérů a rozhodčích absolvovala semináře v Chotěboři. 

 Pardubičtí orientační běžci sázeli stromky v lese u Koles (lesy v majetku firmy Kinský 

dal Borgo, a.s. – majoritní vlastník lesů na Přeloučsku a Bohdanečsku), kde bylo vysázeno 

5000 malých dubů. 

 V klubovém žebříčku obsadili první 3 místa Tomáš Kubelka, Jana Peterová a Martin Roudný, 

celkem bodovalo 302 závodníků. 

 Zimní hradubická liga začala dalším ročníkem Klokan krosu. V elitě mužů (11 km) skončil 

Filip Haas třetí, v elitě žen (7,5 km) skončila Pavla Udržalová na 5. místě.  

 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
20 

 
 
 

 

Na podzim 2022 jsme dokončili Areál orientačního běhu v Pardubicích. U mostu na Vinici vyrostlo 

zázemí našeho klubu – klubovna, šatny se sociálním zázemím, sklad, venkovní tělocvična, ale i 

výchozí místo pro areály pevných kontrol v okolí. 

Klub naší velikosti určitě nějaké vlastní zázemí potřebuje. Sklad v budově TJ Lokomotiva už 

dlouho nevyhovoval. Další potřebou je i trochu důstojnější zázemí pro tréninky. V neposlední řadě 

je třeba se někde scházet, jak na teoretické mapové tréninky, tak na různé schůze, ale i na další 

klubové aktivity. 

S myšlenkou na zázemí pro klub jsme si pohrávali sedm či osm let. 

Trocha historie:  

Sháněli jsme pozemek v těsné blízkosti Studáneckého lesa. Dlouho nikde nic nebylo, pak se v roce 

2015 naskytla možnost koupit pozemek v zahrádkářské kolonii ve Spojile. Využili jsme ji, pozemek 

o velikosti 1000 m2 jsme koupili. Ale narazili jsme na problémy – příjezdová cesta v soukromém 

vlastnictví a hlavně se proti nám spikli sousedi, jejichž postoj se dá shrnout: „Děti tam  nechceme.“ 

Stavební řízení jsme ukončili a pozemek prodali.  

Našli jsme další pozemky v okolí lesa, ale z různých důvodů jsme neuspěli. Obrátili jsme pozornost 

jinam – na Vinici. Byl nám nabídnut objekt bývalé Vojenské plovárny. Půl roku probíhala jednání. 

Ale pak se objevila  zpráva statika, že objekt má naprosto nestabilní základy, je v havarijním stavu a 

nelze ho tedy pronajmout.  

A když už jsme byli v tomto prostoru, tak se nám zalíbil pozemek u dřevěného mostu přes 

Chrudimku na Vinici. Hodně velký pozemek (přes 3000 m2) byl prázdný. Dlouhé jednání 

s majitelem o pronájmu třetiny pozemku se nepodařilo, pak ale kývl na prodej té uvažované třetiny 

za velmi slušných finančních podmínek (ale  museli jsme se zavázat, že se budeme starat o zbytek 

pozemku, ale za to ho můžeme používat pro sportovní účely). 

Jak probíhala výstavba: 

Září 2020 – nákup pozemku 

Říjen 2020 – zpracování studie objektu 

Prosinec 2020 – květen 2021 – zpracování projektové dokumentace 

Červenec 2021 – získání stavebního povolení 

Srpen 2021 – výběr dodavatele stavby 

Září 2021 – září 2022 – výstavba objektu 

Říjen 2022 – kolaudace objektu 

Říjen 2022 – vnitřní vybavení objektu 

Říjen 2022 – venkovní úpravy 

Listopad 2022 – výstavba workoutového hřiště (venkovního tělocvična) 

Listopad 2022 – uvedení do provozu 

Ekonomika: 

 Náklady (v tis. kč): 

Nákup pozemku  1 700  

Stavební objekt 8 276 

Parkoviště 480 

Workoutové hřiště 680 

Vnitřní vybavení 500 

Financování (v tis. kč): 

Dotace od NSA 5 036 

Dotace od města Pardubice 600 

Dotace od Pardubického kraje 500 

Dary od členů klubu 487 

Zbytek byl financován ze zůstatku hospodaření klubu z minulých let. 

Roční provozní náklady jsou odhadnuty na 140 tis. Kč  

AREÁL ORIENTAČNÍHO BĚHU 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
21 

 
 
 

 

 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
22 

 
 
 

 

 

Nejlepší závodník klubu (a nejlepší žena)  JANA STEHLÍKOVÁ    

- 10. místo na Mistrovství světa ve sprintových štafetách 

- 25. místo na Mistrovství světa v knock–out sprintu 

- 34. místo na Mistrovství světa ve sprintu 

-   2. místo na M ČR sprintových štafet 

-   3. místo na M ČR v nočním OB 

-   4. místo na M ČR ve sprintu 

-   6. místo v Českém poháru 
 

Nejlepší muž      MARTIN ROUDNÝ     

- na Mistrovství světa se ve sprintu neprobojoval do finále 

-   4. místo na Akademickém mistrovství světa ve štafetách 

-   6. místo na Akademickém mistrovství světa ve sprintových štafetách 

- 15. místo na Akademickém mistrovství světa na klasické trati 

- 24. místo na Akademickém mistrovství světa ve sprintu 

-   2. místo na M ČR sprintových štafet 

-   3. místo na M ČR ve sprintu 

-   4. místo na M ČR na krátké trati 

-   8. místo na M ČR na klasické trati 

-   4, místo na M ČR štafet 

-   4. místo na M ČR klubů 

-   5. místo v Českém poháru 
 

Nejlepší junior/juniorka    ŠIMON MAREČEK    

-  5. místo na M ČR na krátké trati 

-   6. místo na M ČR v nočním OB 

-   6. místo na M ČR ve sprintu 

-   9. místo na M ČR klubů 

-   8. místo v žebříčku A 
 

Nejlepší starší dorostenec     FILIP HAAS      

-   3. místo na M ČR v nočním OB 

-   5. místo na M ČR na krátké trati 

-   7. místo na M ČR ve sprintu 

-   2. místo na M ČR sprintových štafet 

-   5. místo na M ČR štafet 

-   1. místo na M ČR klubů 
 

Nejlepší starší dorostenka     MICHAELA SRBOVÁ    

-   4. místo na Mistrovství Evropy dorostu v LOB ve štafetách 

-   8. místo na Mistrovství Evropy dorostu v LOB na klasické trati 

- 11. místo na Mistrovství Evropy dorostu v LOB ve sprintu 

- 11. místo na Mistrovství Evropy dorostu v LOB na krátké trati 

-   1. místo na M ČR v LOB ve sprintu 

-   2. místo na M ČR v LOB na klasické trati 

-   3. místo na M ČR v LOB na krátké trati 

- ..8. místo na M ČR v nočním OB 

-   8. místo na M ČR na klasické trati 

-   2. místo na M ČR sprintových štafet 

-   2. místo na M ČR štafet 

-   1. místo na M ČR klubů 

-   6. místo v žebříčku A 
 

NAŠI NEJLEPŠÍ 2022 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
23 

 
 
 

 

Nejlepší mladší dorostenec    VLADIMÍR SRB     

-   3. místo na M ČR na klasické trati 

-   2. místo na M ČR sprintových štafet 

-   5. místo na M ČR štafet 

-   1. místo na M ČR klubů 

-   5. místo v žebříčku A 
 

Nejlepší mladší dorostenka    KLÁRA HAASOVÁ    

-   4. místo na M ČR v nočním OB 

- 10. místo na M ČR na krátké trati 

-   2. místo na M ČR štafet 

- 10. místo na M ČR sprintových štafet 

-   1. místo na M ČR klubů 
 

Nejlepší starší žák/žákyně    FRANTIŠEK GOLÁŇ    

-   1. místo na Mistrovství oblasti na krátké trati 

-   2. místo ve Východočeském poháru jaro 

-   5. místo ve Východočeském poháru podzim 

-   2. místo na M ČR oblastních výběrů žactva 
 

Nejlepší mladší žák     MATĚJ KADANĚ     

-   1. místo ve Východočeském poháru podzim 

-   2. místo ve Východočeském poháru jaro 

-   1. místo na M ČR oblastních výběrů žactva 

-   zlato a bronz na Letní olympiádě dětí a mládeže 
 

Nejlepší mladší žákyně    HANA FENCLOVÁ     

-   1. místo na Mistrovství oblasti ve sprintu 

-   1. místo na Mistrovství oblasti na krátké trati 

-   1. místo ve Východočeském poháru jaro 

-   1. místo ve Východočeském poháru podzim 

-   1. místo na M ČR oblastních výběrů žactva 

-   zlato a dvě stříbra na Letní olympiádě dětí a mládeže 
 

Nejlepší nejmladší žák    LUKÁŠ UDRŽAL     

-   4. místo ve Východočeském poháru podzim  

-   9. místo ve Východočeském poháru jaro 
 

Nejlepší nejmladší žákyně    NINA ZVĚŘINOVÁ    

-   4. místo ve Východočeském poháru podzim  

-   7. místo ve Východočeském poháru jaro 
 

Nejlepší veteránka     PAVLA ŠVÍGLEROVÁ    

- 18. místo na Mistrovství světa veteránů ve sprintu 

-   2. místo na Veteraniádě ČR na krátké trati 

-   4. místo na Veteraniádě ČR na klasické trati 

-   6. místo na Veteraniádě ČR ve sprintu 

-   5. místo na Veteraniádě ČR klubů 

-   3. místo v žebříčku B–Čechy 

-   2. místo ve Východočeském poháru 
 

Nejlepší veterán     OLDŘICH VODIČKA    

-   3. místo na Veteraniádě ČR ve sprintu 

-   3. místo na Veteraniádě ČR na klasické trati 

-   6. místo na Veteraniádě ČR na krátké trati 

-   4. místo na Veteraniádě ČR štafet 

-   5. místo na Veteraniádě ČR klubů 

-   2. místo v žebříčku B–Čechy 
 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
24 

 
 
 

 

Nejlepší závodník lyžařského OB   PETRA FIALA     

-   7. místo na Mistrovství světa ve sprintových štafetách 

-   8. místo na Mistrovství světa na krátké trati 

- 14. místo na Mistrovství světa na klasické trati 

- 18. místo na Mistrovství světa ve sprintu 

-   1. místo na M ČR v LOB na klasické trati 

-   2. místo na M ČR v LOB na krátké trati 

-   8. místo na M ČR v LOB ve sprintu 

-   1. místo v Českém poháru LOB 
 

Nejlepší závodník trail–O    ONDŘEJ MACEK     

-   1. místo na Mistrovství světa ve štafetách 

-   2. místo na Mistrovství světa v Temp–O 

- 32. místo na Mistrovství světa v PRE–O 

-   1. místo na M ČR v Temp–O 

-   2. místo na M ČR v PRE–O 
 

Ocenění trenéři     LADISLAVA VÍCHOVÁ     

EVA KAŠPAROVÁ 

JAN KROUPA 

KAREL HAAS 
 

 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
25 

 
 
 

 

Poř.  Jméno         Kat.  Body        2021  

1. Kubelka Tomáš H21 1876.28 [1] 

2. Peterová Jana D21 1771.97 [5] 

3. Roudný Martin H21 1711.54 [2] 

4. Srb Vladimír H16 1655.81 [–] 

5. Kamenický Matěj H21 1645.92 [4] 

6. Srbová Michaela D18 1634.02 [12] 

7. Procházka David H21 1613.92 [15] 

8. Haasová Klára D16 1492.66 [21] 

9. Pipek Ondřej H20 1490.11 [9] 

10. Nováková Tereza D21 1431.99 [123] 

11. Haas Filip H18 1401.13 [6] 

12. Šístková Iveta D35 1395.93 [16] 

13. Krpata Michal H18 1394.20 [38] 

14. Macek Ondřej H20 1375.19 [26] 

15. Udržal Tomáš H40 1371.18 [208] 

16. Švíglerová Kateřina D16 1360.53 [42] 

17. Mareček Šimon H20 1323.92 [3] 

18. Fejfarová Tereza D20 1317.47 [11] 

19. Pipková Karolína D16 1307.54 [74] 

20. Šabatka Petr H40 1282.48 [40] 

21. Štichhauer Adam H16 1246.94 [32] 

22. Stehlíková Jana D21 1243.34 [43] 

23. Lučanová Marta D40 1242.23 [24] 

24. Pekárek Tomáš H18 1230.30 [68] 

25. Srb Vladimír H40 1228.71 [–] 

26. Vodička Oldřich H45 1226.58 [28] 

27. Fenclová Marta D45 1224.59 [19] 

28. Lučan Vladimír H45 1221.29 [31] 

29. Zvěřinová Martina D35 1208.81 [10] 

30. Fenclová Hana D12 1200.00 [52] 

31. Švíglerová Pavla D45 1195.96 [27] 

32. Novotná Jiřina D65 1193.57 [49] 

33. Frosch Vítek H14 1193.45 [72] 

34. Zvěřina Petr H40 1186.37 [83] 

35. Držka Štěpán H45 1182.42 [85] 

36. Kubíková Květoslava D75 1178.84 [30] 

37. Hovorka Lukáš H21 1172.80 [17] 

38. Munzarová Monika D12 1166.49 [61] 

39. Jelínek Filip H18 1164.08 [22] 

40. Kadaně Matěj H12 1163.25 [104] 

41. Léharová Iva D60 1161.39 [–] 

42. Nožka Radek H21 1159.13 [180] 

43. Fajfr Marek H16 1145.05 [65] 

44. Jelínek Kryštof H20 1138.42 [7] 

45. Fencl Petr H50 1127.77 [73] 

46. Horáková Jindra D50 1126.38 [23] 

47. Dvořáková Kateřina D16 1123.69 [66] 

48. Jánek Ladislav H60 1110.42 [177] 

49. Zvěřinová Nina D10 1108.32 [173] 

50. Haasová Renata D40 1105.97 [91] 

51. Froschová Magdalena D12 1105.24 [82] 

52. Goláň František H14 1098.93 [87] 
53. Vališ Vojtěch H18 1086.70 [60] 

54. Víchová Ladislava D60 1065.72 [59] 

55. Stoklasová Zuzana D18 1053.98 [34] 

56. Haas Karel H45 1050.44 [51] 

57. Belej Jiří H45 1050.02 [56] 

58. Fukátko Jan H40 1048.69 [88] 

59. Škodová Petra D35 1044.32 [58] 

60. Derekolenko Ostap H16 1038.33 [–] 

61. Pipková Táňa D50 1035.71 [47] 

62. Odvodyová Šárka D35 1035.46 [55] 

63. Novák Adam H20 1031.82 [76] 

64. Flos Tomáš H16 1031.70 [98] 

65. Fejfar Lukáš H20 1027.96 [48] 

66. Procházková Štěpánka D21 1020.94 [125] 

67. Vodičková Johana D20 1010.17 [105] 

68. Horáková Anna Marie D10 1008.31 [122] 

69. Kárník Štěpán H12 1004.85 [143] 

70. Filičko Marek H50 994.26 [106] 

71. Kříž Libor H40 985.56 [186] 

72. Štěrba Pavel H65 974.94 [69] 

73. Kárníková Alžběta D10 972.97 [119] 

74. Macek Dan H12 972.02 [46] 

75. Kadaně Marek H16 968.13 [144] 

76. Brožková Tereza D18 966.31 [18] 

77. Pilná Klára D18 964.03 [–] 

78. Roudný Václav H60 957.85 [62] 

79. Jirout Vilém H12 955.07 [–] 

80. Kárník Jan H40 953.12 [110] 

81. Mrskočová Dana D45 952.18 [54] 

82. Grundmann Jan H21 950.90 [217] 

83. Knap Jan H70 946.86 [63] 

84. Zvěřina Radim H10 945.92 [–] 

85. Klimpl Petr H65 940.98 [81] 

86. Kroupa Matyáš H14 938.41 [64] 

87. Hovorka Pavel H40 937.80 [108] 

88. Kosová Klára D21 937.62 [37] 

89. Klimplová Zuzana D40 934.41 [164] 

90. Václavek Jan H40 932.86 [118] 

91. Kaláčová Anna D16 914.77 [190] 

92. Valach Petr H55 907.57 [41] 

93. Kološ Oldřich H60 896.39 [90] 

94. Odvody Vilém H10 894.67 [–] 

95. Lučan Ondřej H12 884.44 [44] 

96. Hlavatý Jan H16 879.39 [209] 

97. Odvodyová Nikola D10 876.73 [214] 

98. Knapová Iva D60 869.57 [36] 

99. Dominová Julie D14 863.35 [176] 

100. Jelínková Adéla D20 862.92 [–] 

101. Krpatová Zuzana D45 858.14 [70] 

102. Hovorková Nikol D10 857.72 [131] 

103. Kubíková Magdaléna D18 854.57 [179] 

104. Šípek Ondřej H18 845.32 [29] 

105. Macháček Lubomír H45 831.73 [80] 

106. Šišma Vojtěch H20 825.81 [53] 

107. Nožičková Ema D14 823.09 [99] 

108. Lučan Matěj H14 822.91 [178] 
109. Váňa Vojtěch H20 818.69 [13] 

110. Czagan Jan H50 817.99 [120] 

111. Hájek Dominik H16 816.52 [86] 

KLUBOVÝ ŽEBŘÍČEK 2022 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
26 

 
 
 

 

112. Juška Vojtěch H12 816.23 [202] 

113. Léhar Adam H21 808.51 [172] 

114. Vališ Jan H20 808.10 [77] 

115. Kašparová Eva D40 806.14 [133] 

116. Sáňka Bedřich H70 800.80 [140] 

117. Novotný Miroslav H60 797.89 [50] 

118. Nekvapil Ondřej H45 795.49 [100] 

119. Cinkan Zdeněk H60 793.08 [113] 

120. Kroupa Jan H40 791.44 [117] 

121. Nachtigall Jakub H10 789.15 [–] 

122. Šmídová Terezie D16 784.67 [216] 

123. Goláň Antonín H14 763.89 [158] 

124. Deml Tomáš H21 762.22 [111] 

125. Žák Jan H21 759.92 [157] 

126. Třasák Milan H70 756.52 [112] 

127. Kos Tomáš H21 755.14 [132] 

128. Macková Gita D14 753.95 [116] 

129. Držková Markéta D45 753.59 [160] 

130. Kadaňová Barbora D40 750.43 [115] 

131. Procházka Tomáš H21 747.36 [96] 

132. Mrštík Václav H70 729.55 [102] 

133. Demlová Jitka D50 723.26 [93] 

134. Fencl Jiří H55 718.93 [247] 

135. Nožičková Lea D16 709.49 [211] 

136. Vícha Vladimír H60 709.08 [126] 

137. Macháčková Tereza D14 707.81 [78] 

138. Herman Jan H35 694.42 [–] 

139. Fenclová Zuzana D10 690.30 [189] 

140. Kubíčková Nela D14 683.28 [161] 

141. Věříš Jan H50 675.56 [174] 

142. Zitková Veronika D12 674.56 [175] 

143. Valachová Jana D55 672.15 [222] 

144. Šabatka Filip H12 665.91 [188] 

145. Kuhn Jiří H45 663.56 [151] 

146. Waněk Adam H21 662.78 [225] 

147. Kellnerová Stanislava D70 661.44 [204] 

148. Čermáková Renata D55 658.87 [259] 

149. Koberová Kateřina D20 655.70 [8] 

150. Bolech Filip H35 640.34 [253] 

151. Roudná Eva D55 635.57 [109] 

152. Dvořáková Marie D10 630.12 [273] 

153. Udržalová Pavla D35 625.52 [39] 

154. Maloch David H14 620.77 [128] 

155. Pušová Bára D20 619.85 [167] 

156. Stryková Zuzana D10 619.22 [79] 

157. Švíglerová Anna D14 614.89 [114] 

158. Goláň Oldřich H45 608.93 [153] 

159. Kuhnová Alžběta D16 602.01 [169] 

160. Fukátko Václav H10 600.23 [154] 

161. Křížová Magdalena D10 598.33 [241] 

162. Brožková Lucie D21 594.35 [67] 

163. Zelinka Jan H21 593.42 [275] 

164. Waňková Dita D50 588.36 [139] 

165. Jansová Doubravka D21 585.19 [84] 

166. Odvody Zdeněk H40 583.57 [136] 

167. Udržal Lukáš H10 577.86 [147] 

168. Lulay Miloš H65 567.32 [220] 

169. Štichhauer Daniel H18 553.86 [14] 

170. Kárníková Kamila D40 548.60 [196] 

171. Kanta Martin H21 544.27 [–] 

172. Vávra Jaroslav H45 539.95 [124] 

173. Tučková Anna D18 522.46 [130] 

174. Fukátková Ludmila D12 520.75 [97] 

175. Zitková Andrea D16 511.46 [195] 

176. Kokaislová Eva D40 509.88 [215] 

177. Moravec Marek H21 498.37 [–] 

178. Kuhnová Šárka D10 493.68 [71] 

179. Procházka Tomáš H55 486.76 [127] 

180. Dvořák Vladimír H60 478.29 [159] 

181. Kafka Miloš H35 478.19 [185] 

182. Macháčková Eliška D12 471.70 [94] 

183. Kroupová Kateřina D40 468.06 [207] 

184. Štichhauerová Kateřina D45 461.53 [121] 

185. Kološová Veronika D20 459.42 [35] 

186. Pipek Kamil H45 458.05 [137] 

187. Macek Pavel H45 447.84 [138] 

188. Kuhn Vojtěch H18 441.75 [201] 

189. Barnetová Veronika D21 439.42 [229] 

190. Helmeczi Ema D12 437.48 [150] 

191. Zitková Markéta D10 432.32 [162] 

192. Kokaisl Tomáš H40 430.62 [234] 

193. Vališ Jan H50 429.08 [95] 

194. Škorpíková Barbora D21 428.47 [101] 

195. Hovorková Elen D14 427.61 [142] 

196. Dvořáková Zuzana D45 424.61 [181] 

197. Žemličková Lenka D35 420.54 [236] 

198. Doubek Petr H45 410.35 [–] 

199. Hovorka Jan H40 386.10 [155] 

200. Žemlička Jan H35 381.30 [200] 

201. Kološová Jana D55 380.62 [238] 

202. Pýcha František H10 373.69 [267] 

203. Zitka Adam H35 372.46 [149] 

204. Vörösová Markéta D40 357.62 [146] 

205. Čermák Jan H21 356.17 [227] 

206. Hostinská Barbora D12 321.82 [266] 

207. Lučan Jakub H10 320.96 [–] 

208. Jurica Jan H21 315.44 [152] 

209. Francová Julínková Dana D55 309.86 [240] 

210. Kroupová Anna D12 309.27 [134] 

211. Roudný Václav H21 308.46 [103] 

212. Cibulková Marcela D50 296.23 [245] 

213. Vodičková Lenka D45 293.31 [237] 

214. Horáčková Alžběta D10 288.79 [–] 

215. Kulhavá Šárka D21 288.10 [33] 

216. Mrskoč Marek H20 286.72 [20] 

217. Kubešová Sára D10 278.90 [–] 

218. Kokaisl Filip H10 273.74 [–] 

219. Kos Oldřich H21 271.83 [251] 

220. Dvořák Luboš H50 267.09 [199] 

221. Stryková Johana D12 265.91 [165] 

222. Ježek Vladimír H45 265.48 [223] 

223. Lenner Miroslav H35 260.91 [–] 

224. Fencl Jonáš H21 258.02 [92] 

225. Kaplan Jan H55 257.18 [246] 

226. Waněk Hubert H20 249.34 [–] 

227. Kozel Lukáš H12 248.22 [250] 

228. Kadaník Petr H14 247.25 [193] 

229. Petrová Daniela D35 234.55 [191] 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
27 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

230. Jirásek Aleš H45 229.26 [194] 

231. Waňková Martina D21 226.34 [–] 

232. Dvořáček Filip H18 221.65 [184] 

233. Ševčíková Kristýna D10 216.82 [256] 

234. Fenclová Markéta D50 215.67 [–] 

235. Maloch Pavel H45 211.54 [206] 

236. Horáček Josef H45 210.72 [–] 

237. Čermák Petr H55 209.52 [255] 

238. Weisbauerová Blanka D55 207.73 [228] 

239. Stará Marta D45 204.41 [–] 

240. Bártová Adéla D20 201.79 [75] 

240. Votroubková Aneta D12 201.79 [–] 

242. Peška Ondřej H12 197.87 [265] 

243. Froš Štěpán H45 192.67 [–] 

244. Šedová Natálie D10 190.04 [–] 

245. Knapová Lenka D21 187.16 [163] 

246. Kolešová Helena D21 183.69 [168] 

247. Domin Ondřej H12 178.60 [213] 

248. Juračková Jana D35 178.21 [–] 

249. Žemličková Viktorie D10 177.33 [–] 

250. Udržal Jakub H12 175.86 [242] 

251. Kadaníková Tereza D18 175.18 [218] 

252. Procházka Radek H55 173.02 [129] 

253. Kubíková Adéla D16 170.94 [192] 

254. Smrčková Olga D60 170.00 [171] 

255. Koupilová Eva D14 162.21 [–] 

256. Vojtíšková Viktorie D21 162.06 [–] 

257. Stryková Kateřina D40 160.49 [–] 

258. Macl Jan H21 158.32 [233] 

259. Vávra Jaroslav H75 155.33 [135] 

260. Kakos Martin H10 147.54 [–] 

261. Šabatková Pavla D10 139.18 [–] 

262. Ježek Martin H16 135.51 [269] 

263. Šípek Daniel H14 134.77 [239] 

264. Nováčková Simona D12 125.31 [–] 

265. Kay Nathalie D18 124.26 [276] 

266. Hostinský Jiří H65 123.79 [145] 

267. Koupil Štěpán H10 122.15 [166] 

268. Fenclová Tereza D21 118.01 [235] 

269. Bednář Filip H12 113.45 [249] 

270. Stejskal Jakub H14 109.96 [–] 

271. Věříšová Lenka D45 108.34 [–] 

272. Volák Ondřej H21 107.88 [232] 

273. Kay Leila D12 105.08 [224] 

274. Jahn Odvody Dana D35 95.70 [–] 

275. Fučíková Barbora D14 95.29 [271] 

276. Hostinský Matěj H16 88.51 [198] 

277. Lennerová Eva D65 86.17 [–] 

278. Koleš Jan H35 82.39 [170] 

279. Nožička Miroslav H65 80.00 [197] 

279. Petrásová Simona D45 80.00 [231] 

281. Kříž Prokop H10 77.90 [–] 

282. Kopecká Anna D21 72.67 [–] 

283. Cibulka Radek H50 70.90 [270] 

284. Kubík Ondřej H45 61.27 [219] 

285. Janáčková Michaela D16 61.21 [–] 

286. Valentová Kateřina D14 57.93 [205] 

287. Baštová Alena D65 52.20 [263] 

288. Břízová Tereza D10 50.09 [–] 

289. Kulhavá Eliška D21 47.57 [–] 

290. Mornštejn Roman H50 45.17 [–] 

291. Šedová Soňa D10 44.49 [–] 

292. Janáčková Kateřina D45 32.45 [254] 

293. Špirková Anežka D21 30.20 [–] 

294. Škorpíková Markéta D10 27.24 [–] 

295. Chvojková Vendula D12 23.55 [–] 

296. Janáčková Tereza D18 17.56 [257] 

297. Stryková Kamila D10 13.33 [–] 

298. Držka Filip H14 7.28 [248] 

299. Brancuský Zdeněk H50 6.83 [–] 

300. Chaloupková Ema D12 5.93 [–] 

301. Janáček Tomáš H45 4.40 [268] 

302. Málek Josef H80 3.86 [89] 

5 závodníků s body 0.00   
 

 
 

 

 

I. OFICIÁLNÍ MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE 
 

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH 
 

Mistrovství světa v lyžařském OB (Kemi, FIN, 14. – 19. 3. 2022) 
sprint: W: 18. Fiala 

klasika (stíhačka): W: 14. Fiala 

krátká trať: W: 8. Fiala 

sprintové štafety:  7. CZE (mj. Fiala) 
 

Mistrovství Evropy dorostu v lyžařském OB (Kemi, FIN, 14. – 19. 3. 2022) 
sprint: W: 11. Srbová 

krátká trať: W: 11. Srbová 

klasická trať: W: 8. Srbová 

štafety:  4. CZE (mj. Srbová) 

VÝSLEDKY 2022 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
28 

 
 
 

 

 
 
 

 

Světový pohár 2022 
W:  21. Fiala 

 

ORIENTAČNÍ BĚH 
 

Mistrovství světa v OB (Kolding, DEN, 26. – 30. 6. 2022) 
sprintové štafety:  10. CZE (mj. Knapová) 

KO sprint: W: 25. Stehlíková, 31. Peterová 

sprint: W: 34. Stehlíková (Roudný nepostoupil do finále) 
 

Akademické mistrovství světa v OB (Biel, SUI, 16. – 21. 8. 2022) 
sprint: W: 16. Peterová 

 M: 24. Roudný 

klasická trať: M: 15. Roudný 

sprintové štafety:  6. CZE (mj. Roudný, Peterová) 

krátká trať: W: 28. Peterová 

štafety: W: 5. CZE (mj. Peterová) 

 M: 4. CZE (mj. Roudný) 
 

Světový pohár 2022 
W:  40. Stehlíková 
 

Mistrovství světa veteránů v OB (Gargano, ITA, 8. – 16. 7. 2022) 
sprint:  W45: 18. Švíglerová, 42. Mrskočová 

 W50: 38. Horáková 

 W60: 39. Víchová 

 W75: 17. Kubíková 

 M50: 48. Filičko 

krátká trať: W45: 27. Švíglerová, 31. Mrskočová 

 W50: 39. Horáková 

 W60: 47. Víchová 

 W75: 12. Kubíková 

klasická trať: W45: 27. Švíglerová, 32. Mrskočová 

 W50: 38. Horáková 

 M50: 41. Filičko  

Uvedena jsou jen umístění do 50. místa. 

 

TRAIL–O 
 

Mistrovství světa v trail–O (Jelenia Gora, POL, 19. – 23. 7. 2022) 
štafety:  1. CZE (mj. Macek) 

Temp–O: OPEN: 2. Macek 

PRE–O: OPEN: 32. Macek 

 

 

II. MISTROVSKÉ SOUTĚŽE ČR 
 

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH 
 

Mistrovství ČR LOB na klasické trati (5. 2. 2022, Rejvíz, ZLH)  
D17: 2. Srbová 

D21: 1. Fiala 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
29 

 
 
 

 

H17: 27. Fajfr, 28. Hájek 
 

Mistrovství ČR LOB ve sprintu (19. 2. 2022, Rýmařov, VRB) 

D17: 1. Srbová, 19. Švíglerová, 23: Pipková 

D21: 8. Fiala 

H21: 16. Fiala 
  

Mistrovství ČR LOB na krátké trati (5. 2. 2022, Jáchymov, VPM)  
D17: 3. Srbová 

D21: 2. Fiala 
 

Veteraniáda ČR LOB ve sprintu (19. 2. 2022, Rýmařov, VRB) 

D45: 11. Švíglerová 
  

 

 

ORIENTAČNÍ BĚH 
 

Mistrovství ČR v nočním OB (9. 4. 2022, Struhařov, VSP) 
D16: 4. Haasová 

D18: 8. Srbová, 39. Pilná 

D20: 13. Koberová, 24. Fejfarová, 29. Jelínková 

D21: 3. Stehlíková, 5. Peterová, 30. Jansová 

H16: 11. Srb 

H18: 3. Haas, 34. Krpata, 44. Pekárek, 49. Jelínek 

H20: 5. Macek, 6. Mareček, 12. Pipek, 21. Váňa 

H21: 21. Kubelka, 23. Kamenický, 73. Deml 
 

Mistrovství ČR ve sprintu (14. 5. 2022, Praha 13, DKP+TAP)  
D16: 27. Haasová, 38. Švíglerová, 41. Pipková, 63. Dvořáková, 66. Kuhnová 

D18: 12. Srbová, 15. Stoklasová, 24. Brožková, 31. Pilná, 58. Kubíková 

D20: 17. Fejfarová, 28. Jelínková, 30. Kološová 

D21: 4. Stehlíková, 5. Peterová, 13. Šístková, 26. Fenclová, 34. Nováková, 44. Brožková 

H16: 13. Srb, 34. Fajfr, 35. Štichhauer, 44. Derekolenko 

H18: 7. Haas, 24. Krpata, 53. Pekárek, 54. Jelínek 

H20: 6. Mareček, 20. Váňa, 25. Jelínek, 29. Šišma 

H21: 3. Roudný, 12. Kubelka, 19. Procházka, 22. Nožka, 23. Kamenický 
 

Mistrovství ČR sprintových štafet (15. 5. 2022, Praha 13, DKP+TAP) 
Dorost: 2. LPU (Hanušová, Srb, Haas, Srbová), 10. LPU (Švíglerová, Hanuš, Krpata, Haasová), 18. 

LPU (Brožková, Fajfr, Pekárek, Pilná), 25. LPU (Stoklasová, Jelínek, A. Štichhauer, Pipková) 

Dospělí: 2. LPU (Peterová, Kubelka, Roudný, Stehlíková), 14. LPU (Nováková, Procházka, 

Kamenický, Šístková), 19. LPU (Fenclová, Srb, Jelínek, Fejfarová) 29. LPU (Jelínková, Pipek, 

Šišma, Brožková) 
 

Mistrovství ČR na krátké trati (4. – 5. 6. 2022, Nová ves nad Nisou, TJN) 
D16: 10. Haasová, 32. Švíglerová, 33. Pipková, 56. Dvořáková, 74. Kaláčová, 75. Nožičková, 84. 

Zitková 

D18: 13. Srbová, 48. Pilná, 49. Stoklasová, 61. Kubíková, 64. Brožková, 70. Tučková 

D20: 11. Fejfarová, 15. Koberová, 34. Jelínková, 38. Pušová 

D21 6. Peterová, 15. Stehlíková, 17. Nováková, 33. Zvěřinová, 48. Knapová, 55. Fenclová, 64. 

Procházková, 69. Kosová 

H16: 21. Srb, 34. Štichhauer, 78. Fajfr, 79. Hlavatý, 81. Flos, 85. Kadaně 

H18: 5. Haas, 43. Vališ, 61. Šípek, 65. Pekárek, 68. Jelínek 

H20: 5. Mareček, 11. Pipek, 17. Waněk, 23. Jelínek, 24. Váňa, 34. Šišma, 40. Novák, 42. Fejfar, 46. 

Vališ 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
30 

 
 
 

 

H21: 4. Roudný, 10. Kamenický, 14. Kubelka, 33. Procházka, 44. Grundmann, 52. Nožka, 57. 

Lučan, 71. Kafka, 74. Hovorka, 75. Zvěřina, 136. Srb, 150. Deml 
 

Mistrovství ČR na klasické trati (17. – 18. 9. 2022, Svitava, BOR)  
D16: 14. Švíglerová, 41. Haasová, 43. Pipková 

D18: 8. Srbová, 34. Pilná, 42. Stoklasová, 65. Tučková 

D20: 31. Fejfarová, 33. Pušová, 36. Vodičková, 38. Jelínková 

D21: 5. Peterová, 23. Nováková, 55. Kosová 

H16: 3. Srb, 39. Štichhauer, 44. Fajfr, 68. Flos, 72. Kadaně 

H18: 29. Jelínek, 41. Štichhauer, 53. Šípek, 59. Vališ, 71. Pekárek 

H20: 10. Macek, 16. Pipek, 25. Váňa, 28. Novák, 33. Šišma, 34. Fejfar, 38. Vališ, 40. Mrskoč, 41. 

Jelínek 

H21: 5. Kubelka, 8. Roudný, 26. Kamenický, 39. Procházka, 45. Hovorka, 48. Kos, 56. Udržal, 

101. Srb, 118. Deml 
 

Mistrovství ČR štafet (8. 10. 2022, Hajnice–Výšinka, PHK) 
D18: 2. LPU (Hanušová, Haasová, Srbová), 11. LPU (Švíglerová, Pipková, Pilná), 26. LPU 

(Brožková, Dvořáková, Stoklasová) 

D21: 8. LPU (Udržalová, Nováková, Peterová), 16. LPU (Lučanová, Fiala, Zvěřinová), 20. LPU 

(Šístková, Fejfarová, Koberová) 

H18: 5. LPU (Hanuš, Haas, Srb) 

H21: 4. LPU (Roudný, Nožka, Kubelka), 13. LPU (Procházka, Nožka, Mareček), 21. LPU (Volák, 

Hovorka, Zvěřina) 
 

Mistrovství ČR klubů (9. 10. 2022, Hajnice–Výšinka, PHK) 
Dorost: 1. LPU (Hanuš, Hanušová, Haas, Haasová, Krpata, Srbová, Srb), 15. LPU (Jelínek, 

Švíglerová, D. Štichhauer, Pipková, A. Štichhauer, Pilná, Pekárek), 25. LPU (Vališ, 

Stoklasová, Fajfr, Dvořáková, Kadaně Brožková, Šípek) 

Dospělí: 4. LPU (Procházka, Lučanová, Kubelka, Nováková, Nožka, Peterová, Roudný), 9. LPU 

(Volák, Udržalová, Udržal, Zvěřinová, Hovorka, Šístková, Mareček), 15. LPU (Macek, 

Koberová, Zvěřina, Fiala, Pipek, Fejfarová, Grundmann), 30. LPU (Fejfar, Knapová, Waněk, 

Stehlíková, Kafka Procházková, Jelínek), 41. LPU (Šišma, Jelínková, Váňa, Brožková, Vališ, 

Bártová, Novák) 

Žactvo: 1. Vč. oblast (mj. Fenclová, Munzarová, Kadaně), 2. Vč. oblast (mj. Frosch, F. Goláň), 12. 

Vč. oblast (mj. Kárník, Froschová); 
 

Veteraniáda ČR v nočním OB (9. 4. 2022, Struhařov, VSP) 
H40: 7. Srb 

H45: 13. Haas 
 

Veteraniáda ČR ve sprintu (24. 6. 2022, Litovel, STE) 
D40: 8. Klimplová 

D45: 6. Švíglerová  

D50: 3. Horáková  

D55: 7. Čermáková  

D65: 10. Novotná  

D70: 5. Kellnerová  

H40: 2. Srb, 8. Šabatka, 9. Fukátko, 14. Václavek  

H45: 3. Vodička, 9. Doubek  

H50: 18. Filičko  

H60: 13. Roudný, 21. Novotný  

H70: 10. Třasák 
 

 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
31 

 
 
 

 

Veteraniáda ČR na klasické trati (25. 6. 2022, Horní Město, STE) 

D45: 4. Švíglerová 

D50: 5. Horáková  

D55: 7. Čermáková  

D65: 6. Novotná  

D70: 4. Kellnerová  

H40: 8. Šabatka, 10. Srb, 15. Václavek, 18. Fukátko  

H45: 3. Vodička  

H50: 25. Filičko  

H60: 10. Roudný, 22. Kološ  

H65: 15. Štěrba  

H70: 17. Třasák 
 

Veteraniáda ČR na krátké trati (26. 6. 2022, Horní Město, STE) 
D40: 8. Klimplová  

D45: 2. Švíglerová  

D50: 8. Horáková  

D55: 7. Čermáková  

D65: 6. Novotná  

D70: 6. Kellnerová  

H40: 4. Šabatka, 8. Srb, 11. Fukátko  

H45: 6. Vodička  

H50: 26. Filičko  

H60: 14. Roudný, 25. Kološ  

H65: 13. Štěrba, 25. Klimpl  

H70: 20. Třasák 
 

Veteraniáda ČR štafet (8. 10. 2022, Hajnice–Výšinka, PHK) 
D135: 7. LPU (Horáková, Haasová, Švíglerová), 31. LPU (Krpatová, Mrskočová, Klimplová) 

D165: 4. LPU (Čermáková, Knapová, Pipková), 10. LPU (Víchová, Novotná, Držková)  

H105: 4. LPU (Srb, Vodička, Lučan), 11. LPU (Fukátko, Kárník, Fiala)  

H135: 23. LPU (Kříž, Haas, Držka), 29. LPU (Belej, Václavek, P. Fencl)  

H165: 23. LPU (Roudný, Novotný, Kološ)  

H195: 6. LPU (Štěrba, Knap, Vícha) 
 

Veteraniáda ČR klubů (9. 10. 2022, Hajnice–Výšinka, PHK) 
DH175: 5. LPU (Srb, Horáková, Vodička, Švíglerová, Lučan), 11. LPU (Šabatka, Haasová, 

Fukátko, Klimplová, Fiala)  

DH225: 13. LPU (Kříž, Mrskočová, Haas, Kašparová, Držka), 36. LPU (Belej, Stryková, Pipek, 

Krpatová, Kárník)  

DH275: 10. LPU (P. Fencl, Čermáková, Roudný, Pipková, Kaplan), 17. LPU (J. Fencl, Knapová, 

Novotný, Štichahuerová, Jánek) 

DH325: 4. LPU (Štěrba, Novotná, Knap, Víchová, Vícha) 
 

Mistrovství Vč. oblasti ve sprintu (2. 4. 2022, Jilemnice, JIL) 
D12: 1. Fenclová, 10. Fukátková, 13. Macháčková, 14. Munzarová, 16. Froschová, 21. Stryková 

D14: 6. Nožičková, 13. Švíglerová, 19. Macháčková, 21. Macková, 29. Hovorková 

D16: 3. Kuhnová, 5. Dvořáková, 8. Kaláčová, 10. Nožičková 

D18: 2. Brožková, 6. Kubíková, 8. Tučková 

D20: 1. Jelínková, 2. Bártová, 5. Kološová 

D21: 1. Fenclová, 2. Zvěřinová, 4. Udržalová, 10. Brožková, 12. Vodičková 

H12: 2. Kadaně, 5. Kárník, 6. Jirout, 11. Juška, 15. Macek 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
32 

 
 
 

 

H14: 2. F. Goláň, 3. Frosch, 12. A. Goláň, 15. Kroupa, 22. Maloch, 31. Držka 

H16: 1. Štichhauer, 2. Derekolenko, 6. Kadaně 

H18: 1. Pekárek, 2. Krpata, 13. Kuhn 

H20: 1. Váňa 

H21: 3. Čermák, 4. D. Procházka, 10. Macek, 11. Udržal, 14. Pipek, 21. Zvěřina a Srb, 32. Jurica, 

33. V. Roudný, 40. T. Procházka 
 

Mistrovství Vč. oblasti na krátké trati (30. 4. 2022, Číčová, VAM) 
D12: 1. Fenclová, 3. Munzarová, 17. Kroupová, 20. Froschová, 21. Zitková, 27. Stryková 

D14: 10. Dominová, 18. Macháčková, 19. Nožičková, 28. Hovorková 

D16: 1. Dvořáková, 2. Nožičková, 7. Kaláčová, 12. Zitková, 18. Janáčková, 20. Kubíková 

D17: 4. Kubíková, 6. Tučková, 13. Janáčková 

D20: 1. Kološová 

D21: 1. Peterová, 4. Kulhavá, 5. Fenclová, 7. Lučanová, 8. Udržalová, 14. Jansová, 15. 

Procházková, 20. Vojtíšková 

H12: 4. Kadaně, 5. Kárník, 17. Jirout, 19. Lučan, 21. Juška, 24. Kozel, 27. Domin, 30. Udržal 

H14: 1. F. Goláň, 5. Kroupa, 8. Lučan, 12. Maloch, 20. Frosch, 29. Šípek, 30. A. Goláň, 33. Držka 

H16: 2. Hájek, 7. Flos, 8. Hlavatý, 14. Kadaně, 18. Ježek 

H18: 6. Vališ, 27. Dvořáček, 28. Kuhn 

H20: 1. Váňa, 4. Novák 

H21: 1. M. Roudný, 3. D. Procházka, 5. Udržal, 7. Zvěřina, 11. Pipek, 18. Kafka, 20. Deml, 35. Žák 
 

Mistrovství Vč. oblasti na klasické trati (28. 5. 2022, Hajnice, MTU) 
D12: 1. Munzarová, 2. Fenclová, 13. Zitková, 16. Macháčková, 17. Fukátková, 20. Stryková 

D14: 17. Nožičková, 18. Macháčková, 22. Dominová, 24. Macková, 31. Švíglerová, 35. Hovorková 

D16: 2. Haasová, 4. Švíglerová, 6. Pipková, 7. Kaláčová, 11. Dvořáková, 15. Šmídová, 17. Zitková, 

20. Kuhnová, 23. Kubíková 

D18: 5. Kubíková, 6. Tučková, 7. Kadaníková 

D20: 1. Vodičková 

D21: 6. Fenclová 

H12: 2. Kadaně, 4. Macek, 7. Kárník, 17. Juška, 19. Jirout, 24. Domin, 27. Lučan, 28. Udržal 

H14: 3. Frosch, 4. F. Goláň, 16. A. Goláň, 20. Kroupa, 23. Lučan, 28. Šípek, 40. Držka 

H16: 2. Kadaně, 3. Flos, 5. Hlavatý, 16. Hostinský 

H18: 1. Krpata, 2. Haas, 4. Pekárek, 12. Vališ, 14. Šípek, 18. Dvořáček  

H20: 3. Šišma 

H21: 2. Zvěřina, 5. Udržal, 15. Deml 
 

Mistrovství Vč. oblasti štafet (24. 9. 2022, Tetín–Vidoň, STH) 
D12: 1. LPU (Munzarová, Froschová, Fenclová); 10. LPU (Kuhnová, Fukátková. V. Zitková), 11. 

LPU (J. Stryková, Kroupová, Macháčková)  

D14: 4. LPU (Dominová, Macková, Macháčková)  

D18: 1. LPU (Hanušová, Švíglerová, Srbová), 5. LPU (Haasová, Pipková, Šmídová), 9. LPU 

(Kuhnová, Nožičková, Tučková)  

D21: 2. LPU (Nováková, Udržalová, Peterová), 5. LPU (Lučanová, Fiala, Zvěřinová), 10. LPU 

(Fejfarová, Jelínková, Vodičková)  

H12: 3. LPU (Jirout, Macek, Kadaně), 10. LPU (Domin, Fukátko, Nachtigall)  

H14: 2. LPU (A. Goláň, Kroupa, Frosch), 3. LPU (M. Lučan, Maloch, O. Lučan)  

H18: 1. LPU (Hanuš, Srb, Haas), 4. LPU (Krpata, Jelínek, D. Štichhauer), 9. LPU (Hlavatý, Flos, 

Kadaně)  

H21: 2. LPU (Kamenický, M. Roudný, Kubelka), 5. LPU (Macek, Udržal, Nožka), 8. LPU (Pipek, 

Hovorka, Mareček), 11. LPU (Srb, Jelínek, Zvěřina), 18. LPU (Žák, Deml, Jurica) 
 

 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
33 

 
 
 

 

Veteraniáda Vč. oblasti ve sprintu (2. 4. 2022, Jilemnice, JIL) 

D35: 4. Odvodyová 

D40: 10. Kašparová 

D45: 7. Mrskočová 

D50: 3. Waňková, 4. Pipková 

D55: 3. Roudná 

D60: 1. Léharová, 2. Víchová 

D65: 3. Novotná 

D70: 1. Kubíková, 4. Kellnerová 

H35: 2. Kříž, 8. P. Hovorka, 10. Lenner 

H40: 2. Vodička, 3. Fukátko, 7. Václavek, 11. Odvody 

H45: 4. Držka, 6. Belej, 8. Pipek, 16. Nekvapil, 19. Macek 

H50: 2. Czagan, 3. Fencl, 6. Filičko, 11. Valach 

H55: 1. T. Procházka, 4. Roudný, 7. Kološ 

H60: 2. Jánek 

H70: 3. Mrštík 
 

Veteraniáda Vč. oblasti na krátké trati (30. 4. 2022, Číčová, VAM) 
D35: 2. Škodová 

D40: 3. Haasová, 6. Kašparová 

D45: 4. Švíglerová, 14. Držková, 21. Krpatová 

D50: 4. Demlová, 6. Fenclová 

D55: 2. Čermáková 

D60: 1. Víchová, 3. Léharová 

D65: 1. Novotná, 13. Lennerová 

D70: 1. Kubíková, 4. Kellnerová 

H35: 9. Zitka 

H40: 1. Vodička, 2. Kříž, 6. P. Hovorka, 8. Fukátko, 9. Václavek 

H45: 1. Držka, 2. Vávra, 4. Haas, 5. Belej, 8. Ježek, 13. Kubík, 18. Macek, 20. Janáček 

H50: 1. Fencl, 6. Czagan 

H55: 8. Fencl, 9. Kološ 

H60: 1. Jánek 

H65: 9. Knap 

H70: 6. Třasák, 10. Mrštík 

H75: 7. Málek  
 

Veteraniáda Vč. oblasti na klasické trati (28. 5. 2022, Hajnice, MTU) 
D45: 3. Švíglerová, 18. Držková 

D50: 4. Pipková, 5. Demlová 

D55: 9. Roudná 

D60: 2. Víchová 

D65: 2. Novotná 

H35: 2. Šabatka, 6. Vodička, 8. Fukátko, 10. Kafka, 12. P. Hovorka 

H40: 10. Václavek 

H45: 6. Držka, 7. Haas, 15. Belej, 16. Vávra, 21. Nekvapil, 22. Macek 

H50: 3. Fencl, 7. Filičko, 13. Dvořák 

H55: 1. Kaplan, 9. Kološ 

H60: 1. Jánek, 2. Roudný 

H65: 5. Štěrba 

H70: 2. Knap, 3. Třasák 

H75: 7. Vávra 
 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
34 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

Veteraniáda Vč. oblasti štafet (24. 9. 2022, Tetín–Vidoň, STH) 

D135: 2. LPU (Kašparová, Pipková, Švíglerová), 4. LPU (Krpatová, Kadaňová, Štichhauerová) 

H105: 1. LPU (Kafka, Lenner, Fiala), 4. LPU (Fukátko, Kuhn, Zitka)  

H135: 5. LPU (Kříž, Macháček, Vodička), 14. LPU (Nekvapil, Pipek, Macek)  

H165: 4. LPU (P. Fencl, Kološ, Kaplan)  

H195: 1. LPU (Lulay, Vícha, Sáňka). 

 

TRAIL–O 
 

Mistrovství ČR v trail–O (25. – 26. 6. 2022, Jestřebí, MFP) 
PRE–O: 2. Macek, 16. Jelínková 

Temp–O: 1. Macek. 23. Jelínková 

 
 

III. SOUTĚŽE DRUŽSTEV 
 

Česká liga klubů 2022 
Dorost  Dospělí 

  1. TJ Turnov 231   1. TJ Slovan Luhačovice 258 

  2. OK Lokomotiva Pardubice  221   2. OK 99 Hradec Králové 254 

  3. Spartak první brněnská  213   3. SK Brno Žabovřesky 238 

  4. SK Praga  176   4. OK Lokomotiva Pardubice 224 

  5. SK Brno Žabovřesky   172   5. KOS TJ Tesla Brno 185 

  6. USK Praha  165   6. OK Kamenice 180 

  7. KOB Tretra Praha  158   7. TJ Turnov 150 

  8. KOS TJ Tesla Brno 157   8. SK Praga 149 

  9. ZČ sportovní centrum OB 129   9. Oddíl OB Kotlářka 110 

10. OK Jihlava 122 10. SK Severka Šumperk 105 
 

Oblastní mistrovství družstev 2022 
Žactvo                                Dorost 

  1. OK Lokomotiva Pardubice  2738     1. OK Lokomotiva Pardubice   932 

  2. OK 99 Hradec Králové  2707      2. OK 99 Hradec Králové   611 

  3. OK Slávie Hradec Králové  2530      3. OK Slávie Hradec Králové   588 

Dospělí    Veteráni 
  1. OK Lokomotiva Pardubice 2886   1. OK Lokomotiva Pardubice 7416 

  2. OK 99 Hradec Králové 2016   2. OK 99 Hradec Králové 5100 

  3. OK Slávie Hradec Králové 1203   3. OK Slávie Hradec Králové 4342 

 

 

IV. ŽEBŘÍČKY 

 

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH 
 

Český pohár 2022 
D17: 1. Srbová, 31. Švíglerová, 32. Pipková 

D21: 1. Fiala 

D40: 12. Švíglerová 

H17: 37. Fajfr, 41. Hájek 

H21: 22. Fiala 

H35: 15. Fiala 

 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
35 

 
 
 

 

ORIENTAČNÍ BĚH 
 

Český pohár 2022 
D21: 5. Peterová, 6. Stehlíková, 32. Nováková, 46. Šístková, 53. Fenclová 

H21: 4. Kubelka, 5. Roudný, 13. Procházka, 15. Kamenický, 65. Nožka 
 

Žebříček A 2022 
D16A: 17. Haasová, 21. Švíglerová, 22. Pipková 

D18A: 6. Srbová, 39. Stoklasová, 43. Pilná  

D20A: 12. Fejfarová, 28. Koberová, 36. Pušová 

H16A: 5. Srb, 35. Fajfr 

H18A: 17. Haas, 47. Jelínek, 51. Štichhauer 

H20A: 8. Mareček, 19. Pipek, 23. Jelínek, 25. Macek, 31. Šišma 
 

Žebříček B–Čechy 2022 
D14B: 50. Dominová, 55. Macková, 56. Macháčková, 59. Švíglerová, 65. Hovorková  

D16B: 10. Dvořáková, 46. Zitková  

D18B: 32. Brožková  

D20B: 4. Vodičková  

D35B: 6. Lučanová  

D45B: 5. Haasová  

D45B: 3. Švíglerová, 11. Držková, 16. Mrskočová, 20. Krpatová 

D50B: 6. Pipková, 12. Horáková  

D60B: 5. Víchová  

H14B: 7. Frosch, 17. F. Goláň; 26. Kroupa, 40. A. Goláň, 50. Maloch  

H16B: 8. Štichhauer, 22. Flos, 23. Hlavatý, 32. Hájek, 39. Kadaně  

H18B: 1. Krpata, 8. Pekárek, 9. Vališ, 20. Šípek  

H20B: 5. Fejfar, 6. Novák, 9. Vališ  

H35B: 2. Šabatka  

H40B: 12. Václavek, 14. Fukátko  

H45B: 2. Vodička, 3. Držka, 23. Pipek  

H50B: 7. Filičko, 25. Vališ  

H60B: 5. Roudný, 9. Vícha  

H65B: 3. Štěrba, 12. Klimpl. 
 

Český pohár štafet 2022 
D18: 3. LPU A, 18. LPU B, 29. LPU C 

D21: 4. LPU A, 14. LPU B, 28. LPU C 

H18: 8. LPU A, 26. LPU B 

H21: 3. LPU A, 17. LPU B, 38. LPU C, 66. LPU D 
 

Východočeský pohár žactva a dorostu – jaro 2022 
D10C: 6. Horáková, 7. Zvěřinová, 8. Kárníková, 13. Odvodyová, 15. Zitková, 16. Kuhnová, 18 

Stryková, 21. Křížová, 22. Hovorková, 24. Fenclová 

D12C: 1. Fenclová, 2. Munzarová, 13. Froschová, 16. Zitková, 18. Fukátková, 19. Macháčková, 24. 

Stryková, 25. Kroupová 

D12D: 2. Helmeczi, 7. Hostinská, 11. Nováčková, 12. Votroubková, 16. Chaloupková, 18. Kay 

D14C: 8. Nožičková, 11. Dominová, 21. Macháčková, 28. Macková, 33. Hovorková, 35. Švíglerová 

42. Valentová 

D14D: 2. Kubíčková, 13. Koupilová, 16. Fučíková 

D16C: 1. Dvořáková, 4. Kaláčová, 7. Nožičková, 16. Kuhnová, 19. Zitková, 21. Kubíková, 27. 

Šmídová, 33. Janáčková. 

D18C: 1. Kubíková, 3. Tučková, 5. Brožková, 11. Kadaníková, 12. Kay, 17. Janáčková  



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
36 

 
 
 

 

H10C: 9. Udržal, 10. Fukátko, 12. Nachtigall, 13. Pýcha, 26. Koupil  

H12C: 2. Kadaně, 6. Kárník, 9. Jirout, 15. Macek, 16. Juška, 25. Lučan, 28. Domin, 29. Udržal, 43. 

Kozel 

H12D: 7. Šabatka, 8. Peška, 11. Bednář.  

H14C: 2. F. Goláň, 4. Frosch, 8. Kroupa, 18. A. Goláň, 20. Maloch, 36. Šípek, 38. Lučan, 43. Držka 

H14D: 10. Kadaník.  

H16C: 3. Kadaně, 4. Flos, 7. Derekolenko, 11. Hlavatý, 13. Štichhauer, 14. Hájek, 24. Hostinský, 

31. Ježek 

H18C: 5. Vališ, 12. Pekárek, 21. Krpata, 24. Dvořáček, 25. Kuhn, 26. Šípek 
 

Východočeský pohár žactva a dorostu – podzim 2022 
D10C: 4. Zvěřinová, 5. Horáková, 10. Kárníková, 13. Stryková, 14. Odvodyová, 16. Křížová, 19. 

Fenclová, 24. Hovorková, 26. Kuhnová, 30. Zitková, 40. N. Šedová, 41. Dvořáková, 42. 

Horáčková 

D12C: 1. Fenclová, 2. Froschová, 3. Munzarová, 21. Fukátková, 23. Macháčková, 24. Zitková, 26. 

Stryková, 27. Kroupová, 33. Helmeczi 

D12D: 6. Hostinská, 7. Nováčková 

D14C: 10. Nožičková, 15. Dominová, 17. Macková, 23. Švíglerová, 35. Hovorková, 40. 

Macháčková 

D14D: 3. Kubíčková 

D16C: 2. Kaláčová, 4. Nožičková. 7. Kuhnová, 8. Šmídová, 13. Dvořáková, 19. Kubíková, 20. 

Zitková 

D18C: 1. Kubíková, 8 Kadaníková, 17. Brožková, 18. Tučková, 22. Kay 

H10C: 4. Udržal, 9. Pýcha, 13. Nachtigall, 18. Fukátko, 23. Kokaisl, 24. Odvody, 27. Zvěřina, 31. 

Koupil 

H12C: 1. Kadaně, 7. Lučan, 10. Macek, 11. Jirout, 12. Kárník, 22. Juška, 29. Kozel, 31. Udržal, 35. 

Domin 

H12D: 2. Šabatka, 8. Peška, 12. Bednář 

H14C: 5. F. Goláň, 6. Frosch, 14. Kroupa, 19. Lučan, 20. A. Goláň, 21. Maloch, 33. Držka, 40. 

Šípek 

H14D: 1. Kadaník, 4. Stejskal 

H16C: 1. Kadaně, 2. Flos, 10. Hlavatý, 11. Štichhauer, 13. Ježek, 15. Hostinský, 19. Hájek 

H18C: 7. Vališ, 15. Kuhn, 19. Pekárek 
 

Východočeský pohár dospělých a veteránů 2022 
D21C: 1. Lučanová, 3. Udržalová, 8. Vodičková, 10. L. Brožková, 11. Škorpíková, 16. Waňková, 

18. Jansová, 21. Jelínková, 22. Š. Kulhavá, 27. Bártová, 30. Nováková, 36. Petrová, 40. 

Kopecká, 43. Procházková, 50. Kološová, 52. E. Kulhavá, 53. T. Brožková, 57. Vojtíšková 

D21D: 1. Klimplová, 4. Barnetová 

D35C: 1. Škodová, 12. Odvodyová, 17. Kašparová, 25. Haasová, 32. Petrová, 42. Zvěřinová 

D35D: 3. Kokaislová, 9. Kadaňová, 11. Kárníková, 15. Vörösová, 23. Kroupová, 27. Žemličková, 

31. Haasová, 35. Stryková 

D45C: 2. Švíglerová, 6. Horáková, 8. Pipková, 15. Mrskočová, 20. Demlová, 25. Držková, 27. 

Waňková, 28. Krpatová, 30. Čermáková, 44. Knapová, 53. Fenclová 

D45D: 12. Krpatová, 15. Valachová, 17. Dvořáková, 21. Štichhauerová, 25. Vodičková, 38. Stará, 

44. Fenclová, 46. Věříšová, 48. Waňková, 53. Demlová, 67. Janáčková 

D55C: 5. Léharová, 6. Víchová, 16. Roudná, 25. Čermáková 

D55D: 3 Kološová, 9. Roudná, 10. Francová Julínková, 14. Weisbauerová, 16. Smrčková, 24. 

Lennerová 

D65C: 3. Novotná, 10. Kubíková, 12. Kellnerová, 20. Lennerová 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
37 

H21C: 2. Zvěřina, 3. Udržal, 11. Deml, 26. Novák, 31. Vališ, 32. Lučan, 34. V. Roudný, 39. Jurica, 

41. Léhar, 46. Fencl, 50. Krpata, 51. Váňa, 58. A. Waněk, 63. Kafka, 70. T. Procházka, 72. 

Čermák, 73. Grundmann, 75. Herman, 79. O. Kos, 84. Srb, 92. Žák, 93. Vodička, 94. Macl 

H21D: 1. T. Procházka, 8. Fencl, 12. Macl 

H35C: 3. Šabatka, 4. Vodička, 7. Kříž, 8. Fukátko, 12. P– Hovorka, 16. Václavek, 21. J. Hovorka, 

27. Odvody, 35. Lenner, 36. Kárník, 39. Zitka, 46. Kokaisl, 51. Jirásek, 53. Kafka, 60. Kuhn 

H35D: 1. Kárník, 5. Kroupa, 7. Kuhn, 13. Goláň, 15. Kokaisl, 16. Žemlička, 22. Zitka, 31. Maloch  

H45C: 2. Držka, 5. Fencl, 6. Belej, 11. Vávra, 16. Czagan, 19. Filičko, 27. Nekvapil, 29. Pipek, 30. 

Haas, 36. Macek, 37. Valach, 46. Dvořák, 47. Ježek, 49. Jirásek, 56. Kaplan, 70. Doubek, 72. 

Kubík, 83. Janáček 

H45D: 2. Macháček, 12. Věříš, 27. Vališ, 33. Froš, 36. Horáček, 53. Doubek, 60. Cibulka, 62. 

Mornštejn 

H55C: 3. Jánek, 5. Fencl, 8. Roudný, 10. Kološ, 22. Novotný, 27. T. Procházka, 32. Kaplan, 37. 

Čermák 

H55D: 6. Cinkan, 12. Vícha, 21. Dvořák, 23. Lulay, 27. R. Procházka, 28. Čermák 

H65C: 10. Štěrba, 11. Třasák, 13. Mrštík, 16. Knap 

H65D: 2. Klimpl, 3. Sáňka, 9. Lulay, 10. Hostinský 

H75C: 9. Vávra, 10. Málek 
 

Ranking 2022  

Ženy: 4. Peterová, 7. Stehlíková, 36. Šístková, 43. Zvěřinová, 47. Nováková, 54. M. Fenclová, 59. 

Lučanová, 78. Udržalová, 100. Kosová, 123. Procházková, 127. Fejfarová, 194. L. Brožková, 

202. Jansová, 215. Jelínková, 216. Vodičková, 244. Škorpíková, 247. Pušová, 251. Koberová, 

315. Klimplová, 339. Š. Kulhavá, 351. Kološová, 384. Waňková, 396. Juračková, 425. Knapová, 

459. Vojtíšková, 471. Kolešová, 475. Barnetová, 493. Bártová, 530. T. Fenclová, 569. Petrová, 

595. Kopecká, 654. T. Brožková, 672. Špirková, 677. E. Kulhavá, 713. Stryková, 729. Hladíková 

Muži: 5. Kubelka, 6. M. Roudný, 14. Kamenický, 17. D. Procházka, 39. Nožka, 62. Grundmann, 

68. L. Hovorka, 69. Udržal, 78. Zvěřina, 84. Lučan, 123. Pipek, 129. Mareček, 132. T. Kos, 138. 

Macek, 177. Srb sen., 199. K. Jelínek, 241. A. Waněk, 244. Herman, 303. Váňa, 322. Novák, 

330. Fejfar, 347. Kafka, 351. Šišma, 369. Deml, 376. Léhar, 378. Vališ, 421. Kanta, 446. 

Čermák, 497. Žák, 505. Zelinka, 514. O. Kos, 535. Jurica, 552. Moravec, 558. V. Roudný, 569. 

T. Procházka, 575. Mrskoč, 585. F. Jelínek, 635. Fencl, 683. Krpata, 709. H. Waněk, 778. Macl, 

781. Lenner, 808. Volák, 835. Srb jun., 877. Koleš, 899. F. Haas, 925. Držka, 941. Vodička 
 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
38 

 
 
 

 

TRÉNINKOVÉ SKUPINY 

Mimi: Barbora Kadaňová, Šárka Odvodyová, Jana Šedová 

Nejmladší žactvo: Ladislava Víchová, Bedřich Sáňka, Kateřina Stryková, Pavla Udržalová, Petr 

Klimpl 

Mladší žactvo: Lubomír Macháček, Eva Kašparová, Pavla Švíglerová, Jindra Horáková, Táňa 

Pipková 

Starší žactvo: Renata Haasová, Martina Zvěřinová, Marta Lučanová, Jan Kroupa 

Dorost a junioři: Tomáš Udržal, Vladimír Lučan, Kateřina Štichhauerová, Tomáš Kos, Oldřich 

Vodička, Karel Haas 

Dospělí se připravují individuálně 
 

SPOLEČNÁ PŘÍPRAVA 

- Areál OB 

- tělocvičny  

- atletický tunel 

- běžecké tréninky 

- mapové tréninky 

- minisoustředění v okolí Pardubic 

- soustředění 
 

POŘÁDÁNÍ ZÁVODŮ 

- Mistrovství ČR štafet a klubů 

- dva závody Východočeského poháru 

- Rodinné štafety 

- Krajské finále přeboru škol 

- dva závody Zimní hradubické ligy 

- osm závodů Pardubického zimního poháru 

- čtyři závody Ligy škol 
 

LICENCE PRO ROK 2023 

LOB: 

E:  Petra Fiala 

A:  Michaela Srbová, Vladimír Srb, Jan Grundmann 

B:  Šimon Mareček  

OB: 

E:   Martin Roudný, Jana Peterová, Matěj Kamenický, Jana Stehlíková, David Procházka, Tomáš 

Kubelka  

R:  Ondřej Macek, Šimon Mareček, Tereza Fejfarová, Martina Zvěřinová, Iveta Šístková, Radek 

Nožka, Tereza Nováková  

A:  Hubert Waněk, Vojtěch Váňa, Kryštof Jelínek, Kateřina Koberová, Filip Haas, Michal Krpata, 

Zuzana Stoklasová, Michaela Srbová, Adam Štichhauer, Klára Haasová, Vladimír Srb, 

Kateřina Švíglerová, Karolína Pipková, Vítek Frosch, František Goláň 

B:  Lukáš Fejfar, Adam Novák, Veronika Kološová, Johana Vodičková, Bára Pušová, Daniel 

Štichhauer, Klára Pilná, Anna Tučková, Tereza Brožková, Ondřej Šípek, Vojtěch Vališ, Filip 

Jelínek, Tomáš Pekárek, Magdaléna Kubíková, Dominik Hájek, Marek Fajfr, Ostap 

Derekolenko, Tomáš Flos, Alžběta Kuhnová, Kateřina Dvořáková, Terezie Šmídová, Marek 

Kadaně, Jan Hlavatý, Lea Nožičková, Anna Kaláčová, Antonín Goláň, Julie Dominová, Matyáš 

Kroupa, David Maloch, Tereza Macháčková, Anna Švíglerová, Ema Nožičková, Elen 

Hovorková, Gita Macková, Matěj Kadaně, Štěpán Kárník, Vojtěch Juška, Vilém Jirout, 

Veronika Zitková, Magdalena Froschová, Hana Fenclová, Monika Munzarová, Ondřej Lučan, 

Dan Macek. 
 

PLÁN ČINNOSTI 2023 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



ROČENKA 2022 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
39 

 
 
 

 

TRENÉŘI 2023 

T1: Jan Kaplan, Lenka Klimplová, Lenka Koberová 

T2: Renata Čermáková, Karel Haas, Zuzana Klimplová, Oldřich Vodička 

T3: Jiří Fencl, Renata Haasová, Barbora Kadaňová, Eva Kašparová, Petr Klimpl, Alena Klimplová, 

Jan Kroupa, Kateřina Kroupová, Vladimír Lučan, Marta Lučanová, Lubomír Macháček, Dana 

Mrskočová, Táňa Pipková, David Procházka, Václav Roudný sen., Kateřina Stryková, Bedřich 

Sáňka, Kateřina Štichhauerová, Pavla Švíglerová, Tomáš Udržal, Vladimír Vícha, Ladislava 

Víchová, Adam Zitka, Martina Zvěřinová 
 

ROZHODČÍ 2023 

R1: Lukáš Hovorka, Petr Klimpl, Zuzana Klimplová 

R2: Václav Farář, Petr Fencl, Karel Haas, Dušan Stránský, Adam Zitka, Petr Zvěřina 

R3: Petr Fiala, Jan Fukátko, Tomáš Udržal, Štěpán Držka, Jan Kaplan, Martin Roudný, Jan Žák, 

Ondřej Macek, Ondřej Pipek, Tomáš Procházka, Šimon Mareček 

 

Lyžařský orientační běh 
14. 1. Mistrovství ČR štafet STH 

14. 1. Český pohár – sprint STH 

15. 1. Mistrovství ČR na klasické trati STH 

21. 1. Český pohár – klasická trať Salzburg 

22. 1.  Český pohár – krátká trať Salzburg 

18. 2. Mistrovství ČR ve sprintu TJN 

18. 2 Český pohár – krátká trať TJN 

19. 2. Český pohár – klasická trať TJN 

25. 2. Mistrovství ČR na krátké trati LTP 

26. 2. Český pohár – klasická trať LTP 

Orientační běh 
18. 3.  Východočeský pohár – klasická trať  PHK 

25. 3. Východočeský pohár – krátká trať HOR 

29. 3. Liga škol LPU 

 1. 4. Východočeský pohár – krátká trať VAM 

 7. – 9. 4. Velikonoce ve skalách DKP 

12. 4. Liga škol LPU 

15. 4.  Východočeský pohár – krátká trať CET 

15. 4.  Východočeský pohár – sprint  KUO 

15. 4. Mistrovství a Veteraniáda ČR v nočním OB SLA  

16. 4. Český pohár, žebříček A – krátká trať SLA 

22. 4.  Český pohár, žebříček A – sprint  RIC 

22. 4. Český pohár štafet  KAM 

23. 4.  Český pohár štafet  KAM 

29. 4. Východočeský pohár – krátká trať LPU 

29. 4. Mistrovství oblasti ve sprintu LPU 

 6.– 8. 5. Rumcajsovy míle SJC 

13. 5. Mistrovství oblasti na klasické trati JIL 

20. 5. Mistrovství oblasti na krátké trati SRK 

27. 5. Český pohár, žebříček A – klasická trať KSU 

27. 5. Žebříček B–Čechy – krátká trať CHA 

O-KALENDÁŘ 2023 

 
 

 
 

 



ROČENKA 2022 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 
40 

 
 
 

 

 
 
 

 

28. 5. Český pohár, žebříček A – krátká trať KSU 

28. 5. Žebříček B–Čechy – klasická trať CHA 

31. 5. Přebor škol – krajské finále LPU 

 3. 6. Východočeský pohár – krátká trať STH 

 3. 6. Mistrovství oblasti štafet STH 

10. – 11. 6. Mistrovství ČR na klasické trati ZBM, BBM 

10. – 11. 6. Republikový festival žactva TBM 

17. 6. Žebříček B–Čechy – krátká trať TUR, TUV 

18. 6. Žebříček B–Čechy – klasická trať TUR, TUV  

24. 6. Východočeský pohár – krátká trať NPA 

30. 6. Veteraniáda ČR ve sprintu VLI 

 1. 7. Veteraniáda ČR na klasické trati VLI 

 2. 7. Veteraniáda ČR na krátké trati VLI 

14. – 16. 7. Grand prix Silesia AOP 

14. – 16. 7.  H.S.H. Vysočina Cup CHT 

19. – 23. 7.  O–Adventure OAV 

26. – 30. 7.  Bohemia orienteering  BOR 

28. – 30. 7. Zlínský (Š)krpál TZL 

 3. – 6. 8.  Czech O–Tour 2023  ČSOS 

25. – 27. 8. Pěkné prázdniny s OB v Českém ráji  TUR 

 1. – 3. 9. Cena východních Čech PHK 

 1. – 3. 9.  Interkompas 49 SJH 

 9. 9. Český pohár, žebříček A – krátká trať  SHK 

 9. 9.  Žebříček B–Čechy – krátká trať SNA 

10. 9. Český pohár, žebříček A – klasická trať SHK 

10. 9. Žebříček B–Čechy – klasická trať SNA 

16. 9. Východočeský pohár – klasická trať ZAM 

16. – 17. 9. Mistrovství ČR na krátké trati  PBM 

21. 9. Liga škol LPU 

23. 9. Český pohár, žebříček A – sprint TBM 

23. 9. Český pohár štafet  TBM 

24. 9. Český pohár štafet TBM 

28. 9. Východočeský pohár – krátká trať OAV 

28. 9. Východočeský pohár – sprint OAV 

28. 9. Mistrovství ČR v knock–out sprintu OPI 

30. 9. Východočeský pohár – krátká trať LTU 

30. 9. Mistrovství ČR ve sprintu AOP 

 1. 10. Mistrovství ČR sprintových štafet AOP 

 3. 10. Liga škol  LPU  

 7. 10. Východočeský pohár – krátká trať SJC 

14. 10.  Mistrovství a Veteraniáda ČR štafet LPU 

15. 10. Mistrovství a Veteraniáda ČR klubů, M ČR obl. výběrů žactva LPU 

21. 10. Východočeský pohár – krátká trať VRL 

22. 10. Rodinné štafety  LPU 

29. 10. Východočeský pohár – krátká trať SHK 

 4. 11. Východočeský pohár – krátká trať CHC 
 

 

 

ROČENKA OK Lokomotiva Pardubice 2022 

připravili Petr Klimpl, Ladislava Víchová a Jan Fukátko, vyšlo 16. prosince 2022 


